
Slava vojvodine 
Kranjske tudi v
knjižnici A. T. Linharta
Prvi celoviti prevod bodo
predstavili na enem od janu-
arskih torkovih večerov. 
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Občinski nagrajenci
V Radovljici so 11. decembra
praznovali drugega od dveh
občinskih praznikov. Župan
je ob tej priložnosti podelil
priznanja s področja kulture.

Prvi gosti v Dvorski
vasi
Konec leta so v zdraviliško-
turistični kompleks v Dvor-
ski vasi vendarle prišli prvi
gostje. 

Pred prazniki poskrbeli
za druge 
Paketi hrane za najbolj ogro-
žene družine, knjige za otro-
ke, donaciji za Kresničko in
Karitas.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Tokrat so s praz-
nikom obeležili rojstni dan
znamenitega rojaka, v Ra-
dovljici rojenega dramatika
Antona Tomaža Linharta. Na
petkovi osrednji slovesnosti
je župan Janko Sebastijan
Stušek podelil priznanja ti-
stim občanom, ki so posebej
dejavni prav na področju kul-
ture: Ženski pevski zbor Lipa
je dobil plaketo Občine Ra-
dovljica ob 30-letnici nepre-
kinjenega delovanja za
uspešno širjenje zborovske-
ga petja, Edi Cilenšek za dol-
goletno igranje v Pihalnem
orkestru Lesce, za dolgoletno
članstvo v Društvu za varstvo
in vzgojo ptic, za opravljanje
vloge mednarodnega sodni-
ka ter za aktivno članstvo v
Športnem društvu Radovljica
in Simona Vodopivec Franko
za dolgoletno delo na glasbe-
nem področju, za vodenje
delavnice Musike v Radovlji-
ci ter za pomemben prispe-
vek z muzikalom Moje pes-
mi moje sanje.
Pečat Občine Radovljica jo
župan izročil Mariji Kolar za
dolgoletno pomembno delo
na glasbenem področju,
organizacijo Festivala Ra-

dovljica ter vodenje Društva
ljubiteljev stare glasbe v Ra-
dovljici. Medaljo Občine Ra-
dovljica pa sta prejela Franc
Podjed za uspešno vodenje
Veteranskega pevskega zbo-
ra Območnega združenja ve-
teranov vojne za Slovenijo
Zgornja Gorenjska in Blaž
Trček za prispevek k razvoju
kulturne in glasbene dejav-
nosti ter stremljenje k večji
prepoznavnosti občine Ra-
dovljica po svetu. Posebno
nagrado za odlične študente

pa je prejel Aljaž Pogačnik,
ki je letos z odliko diplomiral
na Fakulteti za strojništvo
Univerze v Ljubljani.
Slavnostna govornica na pri-
reditvi je bila tokrat direktori-
ca Muzejev radovljiške obči-
ne, lanska občinska nagra-
jenka Verena Štekar Vidic. V
svojem nagovoru Radovljiča-
nom je med drugim še en-
krat spomnila na pomemb-
nost zgodovinskega spomina
ter zavesti ljudi o vrednosti
kulture območja med Jelovi-

co in Karavankami. V kultur-
nem programu proslave v re-
žiji Matije Milčinskega pa so
nastopili sopranistka Irma
Mihelič, lanskoletna dobitni-
ca posebne nagrade za štu-
dente, baritonist Thomas
Held, pianistka Anamarija
Jemec ter članice in člani Lin-
hartovega odra z odlomki iz
Županove Micke, ki jih je ob
220-letnici prve uprizoritve
priredila Alenka Bole Vrabec. 

Več o nagrajencih
na 3. strani 

Praznično na dan 
Linhartovega rojstva
V Radovljici smo 11. decembra praznovali drugega od dveh občinskih praznikov.

Radovljica ima
mladinski hotel

Tik pred koncem leta so Vidičevi 
v štiristo let stari hiši na Linhartovem
trgu odprli prvi mladinski hotel v občini. 
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Dr. Petrač je
predaval 
v Lescah

Številno občinstvo je z 
zanimanjem poslušalo 
predavanje vrhunskega
znanstvenika.
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Letošnji nagrajenci Občine Radovljica z županom Jankom S. Stuškom I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Dobro polje - Kar štirikilo-
gramski korenjak je na svet
prijokal na prvi dan novega
leta že navsezgodaj zjutraj.
"Od doma sva se odpravila
šele na silvestrovo okoli de-
sete zvečer," je v nedeljo po-
vedala zadovoljna in nič več
utrujena mama Nina.
"Kljub temu da sem imela
rok na novo leto, nisem pri-
čakovala, da se bo otrok ro-
dil prav na prvi januar, saj

sta tudi starejša otroka, štiri-
letni Ažbe ter dveinpolletna
Meta za dva dni zamujala."
Pa se je mali Lovro odločil,
da bo tokrat drugače in tako
postal prvi letošnji gorenjski
novorojenček. Za mlado
družino bo tako odslej čas
okoli novega leta še posebej
prazničen. Pa ne le zaradi
novega družinskega člana -
bratec Ažbe se je namreč
pred štirimi leti rodil tik
pred koncem starega leta,
29. decembra. Srečno!

Lovro je prvi letošnji
gorenjski novorojenček

Staršema Nini Bohinc in Vidu Poharju z Dobrega
polja se je njun tretji otrok rodil 1. januarja 2010,
kmalu po polnoči. 

Nina Bohinc z Lovrom, ki se je v jeseniški porodnišnici
rodil 1. januarja 2010 zjutraj. I Foto: Tina Dokl

V predprazničnih dneh sem prejel veliko novoletnih
voščilnic, čestitk. Za vse se vam zahvaljujem in vam
tudi sam želim srečo, zdravje ter pogumnih oziroma
uspešnih odločitev in naj ostanejo delovni odnosi do-
bri in prisrčni še naprej.

Janko S. Stušek, župan, s sodelavci
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Na podlagi 58. člena Zakona o javnih uslužbencih (ZJU-UPB3, 
Ur. list RS, št. 63/07 in 65/08) župan Občine Radovljica objavlja

JAVNI NATEČAJ
za zasedbo prostega uradniškega delovnega mesta:

VIŠJEGA REFERENTA ZA LOKALNE DEJAVNOSTI v Oddelku za
infrastrukturo Občine Radovljica.

Kandidati, ki se bodo prijavili na prosto delovno mesto, morajo izpol-
njevati naslednje pogoje:
- višja strokovna izobrazba elektrotehnične, gradbene, ekonomske,

upravne ali druge družboslovne smeri,
- najmanj 3 leta in 6 mesecev delovnih izkušenj,
- znanje uradnega jezika,
- opravljen strokovni izpit iz upravnega postopka (ZUP-a),
- poznavanje uporabe računalniških programov.

Pri izbranem kandidatu se bo preverjalo, ali ima opravljeno obvezno
usposabljanje za imenovanje v naziv, v nasprotnem primeru bo moral
izbrani kandidat obvezno usposabljanje, v skladu z 89. členom zako-
na o javnih uslužbencih, opraviti najkasneje v enem letu od sklenitve
delovnega razmerja. 

Delovno področje:
- sodelovanje pri usklajevanju in izdelavi programov razvoja gospodar-

skih javnih služb skupne rabe ter skrb in nadzor nad njihovim delom,
- planiranje in vodenje porabe skupne rabe, 
- vodenje zahtevnih postopkov na I. stopnji, 
- dela in naloge s področja rednega in investicijskega vzdrževanja

objektov in naprav v okviru pristojnosti KS,
- usklajevanje in nadzor nad vzdrževanjem objektov ter izvajanjem del

na objektih skupne rabe, sodelovanje s KS na teh področjih, 
- koordiniranje infrastrukturnih zadev iz pristojnosti KS, 
- usklajevanje strokovnih podlag za akte in predpise za potrebe KS, 
- usklajevanje in nadzor dela ter porabe sredstev za dejavnosti KS, 
- priprava in usklajevanje kriterijev za načrtovanje sredstev in programe KS,
- usklajevanje nalog tajnikov KS ter druge naloge v zvezi z dejavnostmi KS, 
- tajniška dela za delovna telesa (odbor KS). 

Poleg navedenih pogojev morajo kandidati za razpisano delovno me-
sto, v skladu z 88. členom Zakona o javnih uslužbencih, izpolnjevati
še naslednje pogoje: 
- državljanstvo Republike Slovenije,
- ne smejo biti pravnomočno obsojeni zaradi naklepnega kaznivega

dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti, in ne smejo biti obsoje-

ni na nepogojno kazen zapora v trajanju več kot šest mesecev (po-
trdilo izda Ministrstvo za pravosodje),

- ne smejo biti v kazenskem postopku zaradi kaznivega dejanja iz
prejšnje alineje (potrdilo izda pristojno sodišče). 

Kandidati za razpisano delovno mesto morajo k svoji vlogi pri-
ložiti naslednje izjave:
1. pisno izjavo o izpolnjevanju pogoja glede zahtevane izobrazbe, iz

katere mora biti razvidna smer ter leto in ustanova, na kateri je bila
izobrazba pridobljena, ali fotokopijo diplome,

2. pisno izjavo o doseženi delovni dobi ali fotokopijo delovne knjižice,
3. pisno izjavo o opravljenem usposabljanju oz. fotokopijo potrdila o

opravljenem usposabljanju, če ima kandidat le-to že opravljeno,
4. pisno izjavo o opravljenem strokovnem izpitu iz upravnega postop-

ka (ZUP) ali fotokopijo potrdila o opravljenem izpitu,
5. pisno izjavo kandidata, da:
- je državljan Republike Slovenije,
- ni bil pravnomočno obsojen zaradi naklepnega kaznivega dejanja,

ki se preganja po uradni dolžnosti in da ni bil obsojen na nepogoj-
no kazen zapora v trajanju več kot 6 mesecev.

S prijavo na kandidaturo za delovno mesto se šteje, da se kandidat
strinja, da za namene tega javnega natečaja dovoljuje preverbo po-
datkov.
Če se v postopku sprejemanja v delovno razmerje ali v času poskus-
nega dela izkaže, da podatki iz izjav niso verodostojni, je to razlog za
prekinitev postopka ali delovnega razmerja. 
Natečajna komisija bo strokovno usposobljenost kandidatov presojala
na podlagi priloženih potrdil, dokazil in pogovora z njimi ter s pomočjo
morebitnih drugih metod preverjanja strokovne usposobljenosti.
Potrdila oziroma soglasje za pridobivanje podatkov iz uradnih evi-
denc bo izbrani kandidat moral predložiti pred izdajo sklepa o izbiri. 

Izbrani kandidat bo delo na delovnem mestu višjega referenta za lo-
kalne dejavnosti opravljal v Oddelku za infrastrukturo na občini Ra-
dovljica, v nazivu višji referent II, z možnostjo napredovanja v naziv
višji referent I. 
Z izbranim kandidatom bo sklenjeno delovno razmerje za nedoločen
čas, s polnim delovnim časom ter trimesečnim poskusnim delom.
Kandidate vabimo, da pošljejo pisne prijave s kratkim življenjepisom
in zahtevanimi pisnimi izjavami o izpolnjevanju pogojev, najkasneje v
8 dneh od dneva objave na naslov: 
Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, s pripisom
"Prijava na javni natečaj za zasedbo delovnega mesta". 
O izbiri bodo kandidati obveščeni v 15 dneh po opravljeni izbiri. 
Dodatne informacije o izvedbi javnega natečaja lahko dobite pri Moni-
ki Sluga, svetovalki za kadre in splošne zadeve, tel.: 04/537 23 08.
V besedilu javnega natečaja uporabljeni izrazi, zapisani v moški slov-
nični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za ženske in moške.

Številka: 1001-99/2009-1
Datum: 21. 12. 2009

JANKO S. STUŠEK l. r.
ŽUPAN

OBČINA RADOVLJICA

OBVEŠČA OBČANE,

da sta v prostorih OŠ F. S. Finžgarja Lesce
in v prostorih KS Lesce

RAZGRNJENI

a) idejna zasnova za izgradnjo otroškega in
šolskega igrišča pri OŠ F. S. Finžgarja v Lescah,

B) idejna zasnova za rekonstrukcijo Begunjske in
Hraške ceste v Lescah.

JAVNA PREDSTAVITEV
bo v torek, 12. januarja 2010, ob 18. uri

v prostorih OŠ F. S. Finžgarja Lesce.

Na mestih razgrnitve je možno vpisati stališča 
in pripombe v knjigo pripomb, lahko pa jih 

posredujete tudi na naslov Občina Radovljica,
Gorenjska c. 19, 4240 Radovljica ali 

na e-naslov obcina.radovljica@radovljica.si.
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Občina Radovljica
ŽUPAN
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, tel.:04/537 23 00,
faks: 04/531 46 84, www.radovljica.si, 
e-naslov: obcina.radovljica@radovljica.si

Na podlagi sklepa Ministrstva za obrambo št. 844-
3/2009-331, z dne 28. decembra 2009, o začetku
ocenjevanja škode na stvareh zaradi posledic poplav v
času med 22. decembrom 2009 in 26. decembrom
2009 župan Občine Radovljica objavlja

POZIV K PRIJAVI ŠKODE

Občani občine Radovljica lahko prijavijo škodo, ki je
nastala na kmetijskih zemljiščih, gozdovih, stavbah in na
gradbenih inženirskih objektih kot posledica poplav v
času med 22. decembrom 2009 in 26. decembrom
2009, na sedežu Občine Radovljica, Gorenjska cesta
19, 4240 Radovljica.

Obrazci za prijavo škode so na razpolago v sprejemni
pisarni Občine Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240
Radovljica ali na spletni strani www.radovljica.si. Rok za
prijavo škode je torek, 12. januarja 2010.

Številka: 840-10/2009
Datum: 4. 1. 2010

Janko S. Stušek, l. r.
ŽUPAN
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Zadnja seja v preteklem letu
Sredi decembra se je radovljiški občinski svet sestal na svoji zadnji seji v minulem letu. 
Strategije prostorskega razvoja in prostorskega reda občine še niso obravnavali.

Marjana Ahačič

Celovito gradivo strategije
prostorskega razvoja in
prostorskega reda občine
bo svetnikom predloženo,
ko bo Ministrstvo za okolje
in prostor izdalo odločbo,
da so vplivi na okolje, ugo-
tovljeni v postopku celovite
presoje vplivov na okolje za
oba prostorska dokumenta,
sprejemljivi, je svetnikom
pojasnil župan. Obravnava-
li ju bodo v nadaljevanju
28. seje, čigar datum je od-
visen od prejema navedene
odločbe. 

Sprejeli odlok o lokalni
turistični vodniški službi
Svetniki so sprejeli odlok o
lokalni turistični vodniški
službi, ki je podlaga za
organizacijo in izvajanje
lokalnega turističnega vo-
denja z organiziranim iz-
obraževanjem vodnikov,
strokovno usposobljenih
za vodenje po turističnih
programih na območju ob-
čine Radovljica. Službo bo

organiziral zavod Turizem
Radovljica. V zvezi s tem
so sprejeli tudi spremem-
be in dopolnitve odloka o
ustanovitvi Javnega zavoda
Linhartova dvorana Radov-
ljica, ki so potrebne zaradi
prenosa področja turizma
na nov javni zavod Turi-
zem Radovljica, in izdali
soglasje k pravilniku o no-
tranji organizaciji in siste-
mizaciji delovnih mest v
Linhartovi dvorani ter ka-
drovskemu načrtu Linhar-
tove dvorane za leto 2010.

O urejanju javnih površin
bo odločal župan
Občinski svet je potrdil
tudi novelo Odloka o jav-
nih površinah v občini. Ta
določa, da se prenos izvaja-
nja javne službe urejanja
in čiščenja javnih površin
na krajevne skupnosti do-
loči s sklepom župana. Od-
ločil je tudi, da povprečne
gradbene cene in povpre-
čni stroški urejanja zem-
ljišč letos ostajajo enake
kot lani. 

Neformalna usklajevanja
pred letošnjimi sejami
občinskega sveta

Ob koncu seje je župan
svetnike obvestil o izstopu
treh svetnikov - Marjana
Butorca, Janeza Ermana in
Antona Kapusa - iz svetni-
ške skupine LDS. S tem
svetniki list in strank, ki so
podpisale koalicijsko po-
godbo, ne predstavljajo več
večine v občinskem svetu
in koalicija oziroma njeno
usklajevanje glede izvrše-
vanja zastavljenega progra-
ma nista več funkcionalna.
Zato je župan napovedal,
da bo v prihodnje po sklicu
posamičnih sej vse občin-
ske svetnike povabil na
predhodno neformalno ob-
ravnavo predlaganih gra-
div, in sicer še pred obra-
vnavo gradiv na sejah delo-
vnih teles občinskega sve-
ta. Na ta način bo poskusil
usklajevati izvrševanje ok-
virnega programa dela ob-
činskega sveta za leto
2010, ki so ga na zadnji
seji sprejeli svetniki.

Občina ni več solastnica
družbe Predence

Župan je svetnike na seji še
obvestil, da Občina Radovlji-
ca ni več solastnica družbe
Predence, ki je nedavno od-
prla turistični kompleks Drn-
ča v Dvorski vasi. Občina je v
družbo vložila stvarni vložek
v skupni vrednosti nekaj
manj kot pol milijona evrov v
obliki nepremičnin, ki ga je
postopoma odprodajala. Ko
je bil opravljen tehnični pre-
gled obnovljenih in dograje-
nih nepremičnin, je bil izpol-
njen tudi pogoj za prodajo
preostalega poslovnega dele-
ža občine v Predence. Zato je
občina sredi decembra pro-
dala še svoj zadnji delež v vi-
šini 56.276 evrov, kar je
predstavljalo tri odstotke ce-
lotnega osnovnega kapitala
družbe Predence. Družba
Izolacije Kepic je tako postala
edini lastnik Predenca, ki je
bil ustanovljen leta 2005 v
javno zasebnem partnerstvu
Občine Radovljica in Izolaci-
je Kepic prav z namenom
gradnje  kompleksa. 

www.gorenjskiglas.si
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Marjana Ahačič

Ženski pevski zbor Lipa Ra-
dovljica je plaketo Antona
Tomaža Linharta prejel ob
30-letnici neprekinjenega
delovanja, za uspešno širje-
nje zborovskega petja. V
tem času je pod vodstvom
prizadevnih zborovodkinj in
vztrajnih pevk nenehno na-
predoval in postal po števil-
nih nastopih prepoznaven v
občini in širše. Oblikoval je
zavidljiv repertoar, s kate-
rim nastopa v občini, po Slo-
veniji in v zamejstvu. Z Druš-
tvom upokojencev in pev-
skim zborom iz Pliberka jih
druži "listina prijateljstva".
Njihovo poslanstvo je ohra-
njanje in nadgrajevanje tra-
dicije Ženskega pevskega
zbora LIPA Radovljica. Jubi-
lej je pomemben dogodek
za minule in aktivne pevke -
članice zbora, za pretekle in
sedanjo zborovodkinjo Eli-
zabeto Demšar - Zupan, ki
vodi zbor od leta 1995 ter ne
nazadnje tudi za Društvo
upokojencev Radovljica. Za
svoje nastope je zbor prejel
številne pohvale in prizna-
nja, ki potrjujejo umetniško
vrednost zbora. 
Edi Cilenšek je plaketo A. T.
Linharta dobil za dolgoletno
igranje v Pihalnem orkestru
Lesce, za dolgoletno član-
stvo v Društvu za varstvo in
vzgojo ptic Kalinka Tržič ter
opravljanje vloge mednarod-
nega sodnika in za aktivno
članstvo v Športnem druš-
tvu Radovljica. Je ustanovni
član Pihalnega orkestra Les-
ce, v katerem neprekinjeno
deluje že 54 let. Dolga leta je
bil koncertni mojster, član
izvršnega odbora orkestra,
član nadzornega odbora ter
drugih organov v orkestru.
Vsa leta aktivnega igranja
pri orkestru je vzor mladim
članom. Od leta 1955 do uki-
nitve je igral v radovljiškem
plesnem orkestru. Od leta
1976 je član Društva za var-
stvo in vzgojo ptic Kalinka
Tržič, rejec ptic in uveljav-
ljen mednarodni sodnik. Za
prispevek na glasbenem po-
dročju je prejel Gallusovo
priznanje, Adamičevo pri-
znanje, priznanje Medna-
rodne zveze glasbenih zdru-
ženj (CISM) - medaljo in
križ za 50-letno delovanje.
Simona Vodopivec Franko
je plaketo A. T. Linharta pre-

jela za dolgoletno delo na
glasbenem področju, za vo-
denje delavnice Musike v
Radovljici ter za pomemben
prispevek z muzikalom
Moje pesmi moje sanje. Si-
mona Vodopivec Franko je
diplomirala iz glasbenega
pouka in zborovodstva na
Pedagoški akademiji v Ljub-
ljani, pri profesoricah Nadi
Žgur in Alenki Dernač Bun-
ta pa je študirala solo petje.
Posnela je več plošč z an-
sambloma Ultimat in Alpski
kvintet ter z Andrejem Šif-
rerjem. S Tonetom Forne-
zzijem - Tofom in skupino
Moped show je sodelovala
kar petnajst let. S Tofom je
zakrivila tudi monomuzika-
la "Po čem je slava" in "Ne
streljajte na Simono H2O".
V Šentjakobskem gledališču
je nastopila v muzikalu
Nunsense v postavitvi Mojce
Horvat, z Bojanom Adami-
čem pa je posnela tudi nekaj
kaset z otroškimi pesmica-
mi in šansoni. V Radovljici
vodi delavnico Musike, usta-
novljeno pred petimi leti, ki
učencem z različnimi dejav-
nostmi uspešno posreduje
glasbeno znanje in izkuš-
nje. Delavnica "Musike" in
Prešernovo gledališče Kranj
sta v sodelovanju z Linharto-
vo dvorano in Občino Ra-
dovljica junija lani v Radov-
ljici premierno uprizorila
družinski Muzikal "Moje
pesmi moje sanje" v režiji
Matjaža Pograjca in s Simo-
no v glavni vlogi Marije.
Tako kot na matičnem odru
je bil muzikal po vsej Slove-
niji odlično sprejet, tako da
so tudi po letu in pol pred-
stave Moje pesmi moje sa-
nje razprodane.
Marija Kolar je za dolgolet-
no pomembno delo na glas-
benem področju, za organi-
zacijo Festivala Radovljica
ter za vodenje Društva ljubi-
teljev stare glasbe v Radovlji-
ci prejela pečat Občine Ra-
dovljica. Življenjska pot je
Marijo Kolar vodila iz rojst-
nega Zavrha na Banjški pla-
noti v Šempeter pri Gorici,
kjer je obiskovala osnovno
in nižjo glasbeno šolo, nato
v Ljubljano, kjer je zaključi-
la Srednjo glasbeno šolo in
Višjo pedagoško šolo - glas-
beno smer, ter se leta 1977 z
otroki preselila v Radovljico,
kjer je na Glasbeni šoli po-
učevala že od leta 1962. Ra-

dovljiška glasbena šola pod
vodstvom Egija Gašperšiča
je bila pred 30 leti med prvi-
mi v Sloveniji, ki se je odlo-
čila za delo z najmlajšimi
otroki v zborčku in pripra-
vnici ter za skupinski pouk
na kljunaste flavte in Orffo-
va glasbila. Predavala je tudi
nauk o glasbi, pripravljala
učence za tekmovanja in
sprejemne izpite za nadalj-
nji študij glasbe, organizira-
la obiske koncertov in oper-
nih predstav v Ljubljani, vo-
dila skupino z Orffovimi
glasbili, Otroški pevski zbor
na Osnovni šoli A. T. Lin-
harta v Radovljici, vodila
učne ure s pisatelji, z ilu-
stratorji, igralci in glasbeni-
ki. Po upokojitvi v radovlji-
ški delavnici Musike nada-
ljuje vzgojo mladih radoved-
nežev v glasbenem duhu.
Vse generacije otrok, ki jih
je poučevala v zadnjih petih
desetletjih, se je spominjajo
kot odlične in prisrčne uči-
teljice. Od leta 1997 je pred-
sednica Društva ljubiteljev
stare glasbe, ki v Radovljici
vsako leto organizira tradici-
onalni poletni mednarodni
festival s koncerti izvrstnih
domačih in tujih glasbeni-
kov iz vse Evrope. Prihodnje
leto bo že 28. Festival Ra-
dovljica. Marija Kolar je
uspešna organizatorka in
hkrati duša festivala. Za
uspešno delo na področju
vzgoje in izobraževanja je
prejela Žagarjevo plaketo, za
dolgoletno uspešno delova-
nje na glasbenem področju
in pri festivalu Radovljica pa
plaketo A. T. Linharta. 
Franc Podjed pa je za uspeš-
no vodenje Veteranskega
pevskega zbora Območnega
združenja veteranov vojne
za Slovenijo Zgornja Go-
renjska prejel medaljo Obči-
ne Radovljica. Franc Podjed
je letos dopolnil 70 let. Živ-
ljenjska pot ga je iz Ljublja-
ne pripeljala na Gorenjsko
in je bila ves čas prežeta z
glasbo. Kot triletnik je začel
z orglicami, zaključil nižjo
glasbeno šolo za harmoniko
in klavir na Jesenicah in v
Ljubljani, kot študent vodil
ansamble v hotelih na Ble-
du, leta 1962 prejel nagrado
na Slovenski popevki za pe-
sem "Pojdi spet na Bled",
leta 2002 organiziral 40-let-
nico Slovenske popevke v
Festivalni dvorani na Bledu.

Je avtor glasbe za vrsto gle-
daliških predstav, proslav,
koreografij za gledališče na
Bohinjski Beli, različnih
skladb, posvečenih šolam,
društvom in posamezni-
kom, ter avtor glasbene in
plesne zgodovine nekdanje
blejske občine.
Od leta 2001 se posveča Ve-
teranskemu pevskemu zbo-
ru, ki je prav zaradi Franci-
jevega temperamenta, mu-
zikalnosti, sugestivnosti, iz-
delane tehnike in inovativ-
nosti razvil lasten prepo-
znavni izraz. Zbor prepeva
narodne in ponarodele, do-
moljubne in borbene, pesmi
trpljenja, upora in zmag slo-
venskega naroda. Nastopa
na vseh spominskih sreča-
njih, posvečenih dogodkom
v času vojne za Slovenijo na
Zgornjem Gorenjskem in
širše, vsakoletni koncert "Z
naglji po prsih ..." pa posve-
ča borcem za severno mejo.
Veteranski pevski zbor pod
taktirko Franca Podjeda
budi narodno zavest in v ra-
dovljiški kulturni prostor
prinaša svojstveno dinami-
ko in prepoznavni pečat.
Medaljo Občine Radovljica
je prejel tudi Blaž Trček, in
sicer za prispevek k razvoju
kulturne in glasbene dejav-
nosti ter stremljenje k večji
prepoznavnosti občine Ra-
dovljica po svetu. Radovlji-
čan Blaž Trček je končal štu-
dij na Univerzi za glasbo in
upodabljajočo umetnost v
Gradcu, smer - jazz sakso-
fon, kjer je uspešno zaklju-
čil tudi podiplomski študij.
Med študijem in po njem je
sodeloval ter se dodatno izo-
braževal pri vodilnih sveto-
vnih zvezdah s področja ja-
zza in zabavne glasbe. Od
leta 2002 je solist baritonist
v Big Bandu RTV Slovenija,
v letih 2000 in 2005 je so-
deloval na evropski turneji
kot član evropskega projekta
Swinging Europe. Je vodja
in aranžer jazzovskih za-
sedb Six To Go, B. T. Quar-
tet, Bid Bang. Redno sodelu-
je in vodi več različnih jazz
in drugih malih zasedb in
nastopa z znanimi sloven-
skimi in tujimi glasbeniki
po Evropi. Blaž Trček s svo-
jim delom bogati kulturno
podobo občine Radovljica in
prispeva k večji prepoznav-
nosti Radovljice, Linhartove-
ga mesta kulture, po svetu.

Občinski nagrajenci
V Radovljici smo 11. decembra praznovali drugega od dveh občinskih praznikov. Župan je ob tej 
priložnosti podelil priznanja s področja kulture.

Edi Cilenšek Marija Kolar Franc Podjed Anže Pogačnik Blaž Trček Simona Vodopivec

Božični in novoletni prazniki
so za nami. Zakoračili smo v
novo leto in v novo desetletje z
novo energijo, novimi upi,
novo voljo za izpolnitev mno-
gih novih, pa tudi podedova-
nih nalog. Lanske skrbi gospo-
darske recesije so se pretihota-
pile preko veselja ob praznikih.
Zavedamo se, da kriza še ni
mimo. Razum nam pravi, da
sanirane banke ali nekaj sve-
tlih gospodarskih podjetij še
niso zadostna garancija, da se
nam ne zamaje ali celo ukine
delovno mesto. Rezerve države
in gospodarskih subjektov so
močno načete ali celo potroše-
ne. Kljub pričakovanemu rah-
lemu dvigu slovenskega BDP-
ja nam ekonomski analitiki
napovedujejo v tem letu večjo
brezposelnost kot v preteklem.
Nezaposlenost pomeni manj
plač, večji pritisk na socialno
pomoč in ima neposredni vpliv
na trošenje, na investicije in
na manjši priliv dohodnine v
državni ter občinske proraču-
ne. Recesija se tako lahko še
nekaj časa vrti v krogu. Občin-
ski proračun za leto 2009 se
nam je zaradi slabšega priliva
iz prispevkov, prodaj in držav-
nih ter evropskih razvojnih
sredstev zmanjšal za skoraj pet
milijonov evrov. Učinek upada
občinskih investicij ter drugih
investicij v občini je storil svoje
in nam kaže zobe tudi v prav-
kar zastavljenem letu.
Bo zares tudi v tem okroglem
letu tako, kot nam grozijo na-
povedi? Pravijo tako, ni pa
nujno! Res je, da Slovenija v
globalni recesiji ne more storiti
veliko za njeno zmanjšanje in
smo odvisni od evropskega in
svetovnega gospodarskega
vzgona. V tej luči je občina
drobec peska na plaži. Resnič-
no pa je tudi dejstvo, da je letos
volilno leto z velikimi pričako-
vanji po spremembah smeri in
poti občinske politike. Zato se
že nekaj mesecev in mnogo
prej kot običajno pozna poviša-
na predvolilna temperatura ne
samo v posvečenih vrstah ob-
činskih političnih strank, tem-
več že med političnimi laiki
oziroma v lokalni javnosti. Iz
tega razloga je v lanskem de-
cembru razpadla koalicija, ko
je iz največje pozicijske stranke
LDS izstopila polovica od še-
stih svetnikov in oblikovala
svojo svetniško skupino, ki se
tako, vsaj kaže, ne identificira
več s programom in obveznost-
mi koalicije. Nekatere (opozi-
cijske) stranke in liste že grabi
nestrpnost ter neučakanost do
zaključka tega mandata. Ško-
da! Gre za očitno prezgodnji
strankarski volilni šprint v ma-
ratonskem teku, ki nas še čaka
do oktobrskih volitev, predvsem
na račun (ne)uresničitve spre-
jetih občinskih razvojnih pro-
gramov do konca proračunske-
ga leta.
Zakaj ni nujno in v čem je
možnost, da nas v tem letu
vsaj v občinskem merilu gospo-
darska recesija me bi tako stis-
nila, kot se nam polglasno obe-
ta? Možnost je v strnitvi vrst v
najodgovornejših občinskih
političnih strukturah, v poeno-

tenju in podpori ob izvajanju
vsaj največjih skupnih in za
občino brez dvomov koristnih,
tudi uresničljivih projektov.
Možnost je tudi v odnosih po-
litične zmernosti in vsaj ne
prezgodnjega neplodnega na-
padanja, praznega trošenja
energije, političnega nasproto-
vanja zaradi nasprotovanja,
nerealnih "civilnih" iniciativ.
Možnost je v pomiritvi politič-
ne temperature v občini in s
tem omogočiti večje zaupanje
gospodarskih subjektov za red-
ka vlaganja. Možnost je v str-
nitvi kadrovskega in intelektu-
alnega potenciala občanov v
izvedbi programov, predvsem
pa v nastopih do upravičene
podpore države oziroma ev-
ropske pomoči občini.
Uresničevanje projektov in
omogočanje investicij nam bo
dvignilo samozavest in rodilo
občutek, da je krizo možno ob-
vladati, če ne premagati, tudi
na občinskem "mikro nivoju".
Zato se bomo v tem letu potru-
dili, da pripravimo podlage za
občinske razvojne programe za
novo obdobje, da uresničimo
novo, učinkovitejšo lokalno tu-
ristično organizacijo, pripravi-
mo projekt razvoja ALC in le-
tališča Lesce, ob tem pa tudi
skladno z zahtevami zakona
preoblikujemo Športno zvezo v
bolj funkcionalno usmerjeni
športni zavod. Še letos mora-
mo dograditi Cesto svobode,
povezovalno cesto med Radov-
ljico in Lescami, atletski park
pri radovljiški osnovni šoli, če-
belarski izobraževalni center,
obnoviti Šercerjevo ulico, na-
daljnjo obnovo Krope, izpeljati
izvedbene prostorske akte in
druge projekte in še nekaj dru-
gih planskih ciljev. Z gradnjo
pa moramo pričeti: šolsko
športno igrišče v Lescah, par-
kirno hišo, novo knjižnico, ce-
sto za Verigo, čistilno napravo
za Lipniško dolino, gasilskim
domom, obnoviti Kranjsko ce-
sto, športno hišo v radovljiškem
športnem parku, kanalizacijo
v Begunjah, projekt Mivka,
nadaljevati z gradnjo objektov
v H-kareju ter nekaterimi dru-
gimi programskimi projekti.
Zaradi vsega tega je vredno
marsikaj žaljivega preslišati in
spregledati.
Mnogi me sprašujejo, ali bom
še kandidiral za župana na
volitvah letošnjo jesen. Seveda
bom, jim rečem. Imam še za-
dosti energije za uresničitev
zastavljenih projektov, želim v
pretežni meri uresničiti oblju-
be, imam politično in organi-
zacijsko podporo, želim napol-
niti delovno dobo, želim pod-
preti razvoj občine in biti pri
njem ustvarjalno prisoten. Že-
lim pa biti realen pri oceni
možnosti volilne kandidature
in ne bom šel z glavo skozi
zid, kot pravimo, če bi me iz-
dalo zdravje ali državna upo-
kojenska aritmetika, če bi iz-
gubil podporo pri ljudeh oziro-
ma pri svoji stranki ali če ne bi
mogel uresničiti nekaj najpo-
membnejših projektov, kar bi
zamajalo mojo kredibilnost.

Srečno v novem 
letu 2010 !
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Ivanka Korošec

Lesce - V izgradnjo novega
supermarketa Spar Lesce je
podjetje investiralo 3,5 mili-
jona evrov. V sodelovanju z
investitorjem in graditeljem
gradbenim podjetjem Gra-
dis skupina G, d. d., je Spar
zgradil leško trgovino v šti-
rih mesecih in pol. Razpro-
stira se na 1.000 kvadratnih

metrov površine, ima 53 par-
kirnih mest in 24 zaposle-
nih. (Za primerjavo: radov-
ljiški Spar ima 1.860 kv.
metrov, 123 parkirnih mest
in 29 zaposlenih; največji
Spar pri nas je v BTC s
37.000 kv. metrov in 1.500
parkirnimi mesti).
Uvodni dogodek, ki so ga
popestrili Pihalni orkester
Lesce, Nuša Derenda, an-

sambel Novi spomini, med-
ved Čalapinko, ansambel
Veseli Begunjčani in Manca
Špik s skupino 4 Play, je pri-
vabljal ljudi vse od 9.30 pa
do poznega popoldneva. Po-
tekala so tudi nagradna žre-
banja, tudi za najmlajše je
bil organiziran zabavni pro-
gram. Ob tej priložnosti je
Spar Slovenija doniral obči-
ni Radovljica 4.000 evrov,

ki jih bodo namenili Nogo-
metnemu klubu Lesce. Su-
permarket bo ponujal širok
izbor živilskih izdelkov pri-
znanih blagovnih znamk,
med njimi tudi S Budget -
izdelki, ki so prepoznavni
po ugodnih cenah, količin-
sko večjih pakiranjih ter
enostavno oblikovani zeleni
embalaži. Vodja Supermar-
keta Lesce je Brigita Ropič.

V Lescah odprli novi Spar
V začetku decembra je družba Spar Slovenija v Lescah odprla že 80. trgovino v svoji verigi trgovin. 

Marjana Ahačič

Dvorska vas - Renesansa,
turistično zdraviliški kom-
pleks, ki so ga vse leto gradi-
li v Dvorski vasi, je tik pred
koncem leta vendarle odprla
vrata gostom in obiskoval-
cem. Potem ko je ekipa tri-
desetih zaposlenih skoraj
dva meseca čakala na upo-
rabno dovoljenje in zeleno
luč za obratovanje, se je v
ponedeljek začelo zares. Po-
grnjene mize, prijazen spre-
jem, pozdrav vodje kom-
pleksa Rada Urevca, ki je vo-
denje novega objekta pre-
vzel tik pred odprtjem. Prav
tako v zadnjem hipu je bilo
spremenjeno tudi ime Re-
nesansa, saj ga že nosi uve-
ljavljena evropska veriga ho-
telov. Kompleks se zdaj ime-
nuje tako, kot so domačini
imenovali stari dvorec v
Dvorski vasi - Drnča. Kot je

povedal Rado Urevc, so na
ogled najprej povabili doma-
čine, ki so povečini ves čas z
zanimanjem spremljali ob-
novo starega dvorca, v kate-
rem so bili še do pred nekaj
leti prostori begunjske psi-
hiatrične bolnišnice. 
Radovljiški župan Janko Se-
bastijan Stušek pa je na zad-
nji seji občinskega sveta
svetnike obvestil, da Občina
Radovljica ni več solastnica
družbe Predence, ki je turi-
stični kompleks Drnča zgra-
dila. Občina je namreč v
družbo vložila stvarni vložek
v skupni vrednosti nekaj
manj kot pol milijona evrov
v obliki nepremičnin, ki ga
je postopoma odprodajala.
Ko je bil opravljen tehnični
pregled obnovljenih in do-
grajenih nepremičnin, je bil
izpolnjen tudi pogoj za pro-
dajo preostalega poslovnega
deleža občine v Predence.

Zato je občina prejšnji teden
prodala še svoj zadnji delež
v višini 56.276 evrov, kar je
sicer predstavljalo tri odstot-
ke celotnega osnovnega ka-
pitala družbe Predence.
Družba Izolacije Kepic je

tako postala edini lastnik
Predenca, ki je bil ustanov-
ljen leta 2005 v javno zaseb-
nem partnerstvu Občine Ra-
dovljica in Izolacije Kepic
prev z namenom gradnje
omenjenega kompleksa. 

Marjana Ahačič

Lesce - V začetku decembra
je Ministrstvo za okolje in
prostor ugotovilo, da je izda-
no gradbeno dovoljenje
upravne enote, ki dovoljuje
rekonstrukcijo in prestavitev
vzletno-pristajalne steze v
Lescah, pravilno in zakonito.
Izvajalci so takoj začeli z deli,
ki naj bi bila glede na vre-
menske razmere končana

najkasneje do zgodnjega po-
letja. Nova, asfaltirana vzlet-
no pristajalna steza bo dolga
1130 in široka 23 metrov, kar
je nekaj manj kot obstoječa
travnata, ki je dolga 1270 in
široka 60 metrov. Zamak-
njena bo za 13 stopinj, tako
da bo tekla vzporedno z novo
avtocesto. Ob njej bo še kraj-
ša, 600-metrska dolga trav-
nata steza, namenjena pri-
stajanju jadralnih letal. Na

začetek gradnje nove vzlet-
no-pristajalne steze so se od-
zvali tudi v društvu Gibanje
za varstvo proti hrupu in ši-
ritvi letališča Lesce. "Izredno
hitenje z gradnjo je dokaz,
da se Občina Radovljica boji
nadaljnjih pritožb in nas po-
stavlja pred gotovo dejstvo,"
dogajanje komentira pred-
sednik društva Miha Zalo-
kar. "Dokončnost gradbene-
ga dovoljenja v našem pri-

meru nikakor ne pomeni
njegove pravnomočnosti.
Gradbeno dovoljenje je pra-
vnomočno šele takrat, ko se
nihče ne pritoži ali po odlo-
čitvi enega izmed sodišč v ve-
rigi, zato se bodo stranke v
postopku, ki jih zastopa
Društvo, pritožile na Upra-
vno sodišče RS. Pričakuje-
mo, da bodo pritožbo obra-
vnavali mnogo bolj natančno
kot na ministrstvu za okolje
in prostor. Zavedamo se, da
bo razkopana steza močan
argument za nadaljevanje
gradnje, a se je ob tem treba
vprašati, kaj bo z uporabnim
dovoljenjem za stezo."

Novo letališko stezo že gradijo
Dela naj bi bila končana do zgodnjega poletja. 

Donacijo sta v imenu NK Lesce sprejela župan Janko S.
Stušek in občinski svetnik Darko Marolt. I Foto: Gorazd Kavčič

Že prvi dan so krajani Lesc in okolice nakupovali v dobro
založeni trgovini. I Foto: Gorazd Kavčič

Turistično zdraviliški kompleks Drnča je za praznike že
sprejel prve goste. I Foto: Gorazd Kavčič

V spomin

dr. Marjanu Žiliču
(1917 - 2009)

Dolgoletni radovljiški zdravnik Marjan Žilič je bil rojen
leta 1917 v Logatcu. Na medicinsko fakulteto v Ljubljani
se je vpisal leta 1935. Že kot študent je pokazal nadpov-
prečno bistrost in delavnost. Bil je demonstrator pri slav-
nem profesorju Plečniku. Študij medicine je nadaljeval v
Zagrebu in ga tik pred začetkom 2. svetovne vojne kon-
čal. Pri svetovno znanem prof. dr. Andriji Štamparju je
leta 1939 pripravil študijo o prehrani bajtarskih otrok v
Prekmurju. Nemirni duh in ljubezen do narave so ga že
zgodaj med študijem zapeljali v širni svet. Tako je v če-
trtem letniku prakticiral v Trenčinu na Slovaškem, na-
slednje poletje pa je delal v bolnišnici v Pragi kot "narko-
tizer". 
Prvo službo je nastopil v Starem trgu pri Ložu, kjer je
poleg splošne ambulante ustanovil še dispanzer za otro-
ke. V Starem trgu pri Ložu je ostal do kapitulacije Itali-
je, ko se je priključil partizanom in deloval kot vojaški
zdravnik še dolgih enajst let po osvoboditvi, od tega šest
let v vojaških bolnišnicah v Karlovcu in Puli, štiri leta
kot kirurg in dve leti kot internist. 
Leta 1956 je prišel v Radovljico, ki je bila zanj takrat in
vse življenje najlepši kraj. Začel je z delom v Tovarni ve-
rig Lesce. Zaoral je ledino medicine dela s preventivnim
delom, ki je ostala njegova ljubezen do odhoda v pokoj.
Ob delu je leta 1965 končal specializacijo medicine dela,
prometa in športa. Leta 1966 je ustanovil dispanzer za
medicino dela, prometa in športa, ki je bil prvi na Go-
renjskem. Leta 1975 je ustanovil tudi dispanzer za bor-
ce, ki je bil prav tako prvi na Gorenjskem. Od leta 1959
do 1968 je bil direktor zdravstvenega doma v Radovljici,
ki se je v času njegovega vodenja precej razširil. Bil je pi-
onir preventivnega dela in varstva delavcev v občini; vod-
stva tovarn je prepričal, da je zdravje delavcev pomemb-
no za uspešno delo podjetja. V letih njegovega direktor-
stva so bile ustanovljene obratne ambulante Plamen
Kropa (1959), Iskra Otoče (1961), Elan Begunje
(1963). Takrat in naslednjih dobrih dvajset let se je
zdravstvo zares približalo delavcem, saj so imeli mož-
nost priti do zdravnika celo med delom. Upokojil se je po
dobrih štiridesetih letih dela, leta 1981, kasneje pa še več
let občasno pomagal nadomeščati odsotnosti mlajših
zdravnikov. 
Za svoje delo je prejel več državnih odlikovanj, med nji-
mi red dela z zlatim vencem in zlato plaketo na kongre-
su medicine dela v Novem Sadu. Zelo ljubo mu je bilo
srebrno priznanje OF. Osem let je bil član republiškega
parlamenta v zboru združenega dela. Dosegel je, da se
zdravnikom del prihodkov iz obvezne dežurne službe
šteje v osnovo za pokojnino. 
Bil je dober strokovnjak in velik človekoljub in je v štiri-
desetih letih dela pomagal brezštevilnim bolnikom, ki so
potrebovali njegovo pomoč. Številnim mlajšim kolegom
in kolegicam je bil mentor. Ti so delo, ki ga je pričel, kas-
neje tudi nadaljevali. 
V prostem času je rad je planinaril. Posebno naklonje-
nost je čutil do Furlanije in Julijske krajine ter Koroške,
kjer je poznal skoraj vsak kotiček. Zelo rad je imel svojo
družino, še posebej vnukinjo. Žal mu zadnja leta življe-
nje ni prizanašalo z boleznijo. 
Vsem, ki smo bivali z njim ali ob njem, bo ostal v traj-
nem in neizbrisnem spominu. Rimski pesnik Marcial je
v epitafu neki deklici napisal: Naj ti bo lahka zemljica,
saj si tudi ti lahno stopala po njej! Tudi kolegi dr. Mar-
janu Žiliču želimo isto; naj vam bo lahka zemljica. Po-
čivajte v miru. 
Družini in svojcem v imenu sodelavcev in v svojem ime-
nu izrekam iskreno in globoko sožalje.

Marjana Grm

V vsakem primeru bom pod-
piral tisti volilni program, ki
bo zagotavljal realen razvoj
občine: nova delovna mesta,
razvoj infrastrukture in pro-
metnic, razvoj družbenih de-
javnosti, športa, kulture in ne
nazadnje tudi razvoj varstva
okolja ter energetike. To že-
lim, drage občanke in občani,
ob novem letu tudi vam: raz-
voj nasmejanih vnukov, raz-
voj otroških nastopov, ponos-
nih staršev, razvoj športnih
tekmovanj, kulturnih priredi-

tev, razvoj primernih stano-
vanj, humanih delovnih mest,
skratka, razvoj iskrenosti in
optimizma. V letu 2010 vam
želim tudi poguma, premišlje-
nih dobrih odločitev in "da bi
bili spet srečni"! Za nesebično
pomoč pa se zahvaljujem
vsem tistim, ki ste v minulem
letu pomagali občini ali nje-
nim ljudem bolj, kot so od vas
pričakovali ali vi od njih dobi-
li. 
Srečno!

Janko S. Stušek, 
župan

�3. stran

Prvi gosti v Dvorski vasi
Konec leta so v zdraviliško-turistični kompleks v Dvorski vasi vendarle prišli prvi gostje. 
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Marjana Ahačič

V treh apartmajih in dveh so-
bah je Vidičevi hiši, ki so jo
na Linhartovem trgu zgradili
pred skoraj štiristo leti, go-
stom na voljo dvaindvajset
postelj. "Mladi z vsega sveta
se bodo tu lahko srečevali in
spoznavali s slovensko kul-
turno dediščino in obenem
prinesli življenje v mesto," je
ob odprtju poudaril Igor Juri-
čič, direktor slovenske zveze
mladinskih hotelov.
Kot je povedal lastnik Miran
Vidic, je mladinski hotel del
desetletje trajajočega projek-
ta obnove stare meščanske
hiše, v kateri je družina Vi-
dic pred dvema letoma že
odprla mestno kavarno. "Za
mladinski hotel smo se prav-
zaprav odločili zaradi lokaci-
je hiše, stari del Radovljice je
namreč zaprt za promet, kar
otežuje prihod običajnih tu-
ristov. Mladi ponavadi priha-
jajo z javnimi prevoznimi
sredstvi in to je naša pred-
nost, saj sta tako avtobusna

kot železniška postaja zelo
blizu, sama Radovljica pa je
odlično izhodišče tako za
oglede po Sloveniji kot zunaj
nje," je prepričan Miran Vi-
dic. Kot je še dejal, je obnova
takšnega objekta seveda ve-
lik zalogaj, zato se ga je dru-
žina lotila postopno, kako
bodo svojo ponudbo razvijali

v prihodnje, pa je seveda od-
visno od tega, kako bo novi
mladinski hotel zaživel.
"Veseli me, da je mladinski
hotel prav na Linhartovem
trgu, saj to podpira naša pri-
zadevanja za njegovo revita-
lizacijo in promocijo," je na
otvoritvi poudaril župan
Janko S. Stušek. "Posebej

ponosen sem, ker so ga Vi-
dičevi naredili sami in v ob-
čino pripeljali novih 22 po-
stelj za posebno skupino tu-
ristov - dogodivščin in zna-
nja željnih popotnikov - ter
da so se vključili v medna-
rodno verigo 4.500 mladin-
skih hotelov v 80 državah
sveta."

Radovljica ima mladinski hotel
Vidičevi so v štiristo let stari hiši na Linhartovem trgu odprli prvi mladinski hotel v občini.

Marjana Ahačič

Lesce - V torek zvečer je na
povabilo Marjana Vidica, ra-
dovljiškega občinskega svet-
nika, v hotelu Krek v Lescah
predaval dr. Dušan Petrač.
"V svet sem šel iz Krope in
zdaj vam tu predavam kot
strokovnjak iz ZDA ... v svo-
jem življenju sem delal na
projektih, o katerih kot mlad
fant niti sanjati ne bi mo-
gel," je zbrane nagovoril
profesor Petrač, znanstve-
nik, ki sodi med vrhunske,
mednarodno priznane stro-
kovnjake na področju vesolj-
ske tehnike. Kot fizik, speci-
aliziran za razmere, ki vla-

dajo v vesolju, opravlja te-
meljne in uporabne raziska-
ve predvsem za potrebe ci-
vilne vesoljske agencije
NASA, nazadnje o zemlji
podobnih planetih okoli
bližnjih zvezd.
V Kropi rojeni znanstvenik
je na torkovem predavanju
govoril o razvoju vesoljskega
taksija in z njim povezanimi
tragedijami, o tehnologijah,
ki so zaradi razvoja vesolj-
skega taksija ali vesoljske
tehnologije že splošno do-
stopne človeštvu, o prihod-
nosti in pričakovanjih v zve-
zi z mednarodno vesoljsko
postajo ter o človekovem
osvajanju Lune in Marsa. 

Dr. Petrač je predaval v Lescah
Številno občinstvo je z zanimanjem poslušalo predavanje vrhunskega znanstvenika.

"Biti eksperimentator na projektu vesoljskega taksija je 
neverjeten izziv," je svoje izkušnje z delom za agencijo
NASA opisal dr. Petrač. I Foto: Anka Bulovec

Marjana Ahačič

Zato tudi policisti PP Radov-
ljica spet opozarjajo občane,
da Zakon o varnosti cestne-
ga prometa določa, da mora-
jo biti motorna vozila od 15.
novembra do 15. marca na-
slednjega leta in v zimskih
razmerah opremljena s
predpisano zimsko opremo.
"Da je vozilo opremljeno s
predpisano zimsko opremo,
šteje, da ima zimske pnev-
matike na vseh kolesih ali
poletne pnevmatike in v pri-
boru ustrezno velike snežne
verige za pogonska kolesa ali
verigam enakovredne pripo-
močke. Vozila s štirikoles-

nim pogonom morajo imeti
v primeru stalnega pogona
snežne verige vsaj za zadnjo
os in v primeru priklopljive-
ga pogona vsaj za stalno
vklopljeno os. Kanali dezena
pnevmatik, ki štejejo v zim-
sko opremo, morajo biti glo-
boki najmanj 3 mm. Zimske
pnevmatike so tiste pnevma-
tike, ki imajo na boku proiz-
vajalčevo oznako "M+S"."
Poudarjajo, da so pogoji za
uporabo snežnih verig izpol-
njeni takrat, ko je na vozišču
toliko snega, da pnevmatika
med vožnjo ne pride v stik s
površino vozišča (za pnev-
matiko ostaja snežena sled).
Prav tako opozarjajo, da na

motornih in priklopnih vozi-
lih v cestnem prometu ne
sme biti snega, ledu, vode ali
drugih snovi, ki bi lahko vpli-
vale na vozne lastnosti oz. bi
se lahko raztresale, ter da
morajo biti stekla in vzvratna
ogledala vedno čista. "Polici-
sti prav tako priporočamo, da
za vožnjo v zimskih razme-
rah hitrost vozila zmanjšaj-
mo in ga prilagodimo raz-
meram ter stanju vozišča,
povečajmo varnostno razda-
ljo, zavirajmo narahlo in po
potrebi postopno, z večkrat-
nim pritiskom na stopalko
ter ne spreminjajmo smeri
vožnje sunkovito, saj vsako
tako ravnanje lahko povzroči

zanašanje vozila. Podobno
velja tudi za sunkovito spe-
ljevanje. Zelo pomembna je
izbira pravilnega prestavne-
ga razmerja, ker lahko pre-
majhna moč na pogonskih
kolesih zmanjša učinkovitost
vodenja vozila in onemogoči
potrebne popravke smeri
vožnje, prevelika pa povzroči
zdrsavanje pogonskih koles
in zanašanje vozila," še opo-
zarjajo policisti in dodajajo:
"Vozimo čim bolj enakomer-
no, brez premočnega pospe-
ševanja ali zmanjševanja hi-
trosti, posebej bodimo po-
zorni na izpostavljene dele
ceste, kjer se pogosteje po-
javlja poledica."

Previdno na poledenelih in zasneženih cestah
Zima pomeni za udeležence cestnega prometa poseben letni čas.

Marjana Ahačič

"Ko se ljudje zaradi stisk časa
vse bolj osredotočajo samo
na sebe, je dobro vedeti, da so
tudi ljudje, kot je Anica Sveti-
na. Gre za izjemno prosto-
voljko, pri kateri bi bilo odveč
naštevati funkcije v prosto-
voljstvu. Vlečejo tisti "konji",

ki so vajeni dela. Ko predlaga-
mo plaketo za Anico Svetino,
govorimo o najstarejši huma-
nitarni organizaciji, Rdečem
križu. Govorimo o izjemno-
sti, požrtvovalnosti, odlično-
sti," so v obrazložitev napisa-
li predlagatelji priznanja,
Rdeči križ Slovenije. "Našte-
vamo lahko vrednote, ki kra-

sijo to prostovoljko, pred-
vsem pa dejstvo, da se je Ana
trudila, se trudi in se bo tru-
dila za ljudi. V njih najde do-
bro, jih aktivira. Tudi zato je
Rdeči križ Slovenije vse bolj
prodoren. Je tista, ki pozna
delo na terenu, in obvlada
vladni parket. Ob številnih
novostih je vpeljala dragocen

projekt prve pomoči v vseh
šolah na področju Radovljice
in vplivala, da se je širil po
drugih koncih Slovenije. In
ob koncu, s svojim zgledom
pridobiva nove in nove pros-
tovoljce, skrbi za njihovo iz-
obraževanje. Zaslužna je za
nov prihajajoči rod sloven-
skega prostovoljstva."

Državna nagrada 
Anici Svetina
Državni svet RS je ob dnevu prostovoljstva 
podelil plakete najbolj zaslužnim prostovoljcem 
v državi, med katerimi je s 40 leti prostovoljnega
dela tudi predsednica območnega odbora 
Rdečega križa Radovljica Anica Svetina. 

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Anica Svetina, predsednica OO RK Radovljica
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Radovljica

Zadovoljni z decembrskim dogajanjem
V Linhartovi dvorani je bilo decembra še posebej živahno,
saj so v prazničnem času v njej gostili številne prireditve.
Med bolj zahtevnimi je bila prav gotovo proslava ob
občinskem prazniku. "V Linhartovi dvorani z veseljem že
leta sodelujemo pri pripravi občinskih proslav, tako poletnih
na različnih lokacijah po občini kot zimskih v Linhartovi
dvorani v Radovljici. Je pa res, da je vsaka proslava unikatni
izdelek in velik organizacijski zalogaj, pri katerem se za dve-
ma urama predstave skriva nekaj mesecev priprav ter sode-
lovanja celotnega kolektiva Linhartove dvorane in precejš-
njega nabora naših zunanjih sodelavcev in sodelavk. Ker so
to po pravilu vsi nevidni sodelavci, je prav, da jih vsaj takole,
po končanem dogodku, omenimo in pohvalimo za njihovo
dobro opravljeno delo," je ob izteku za kolektiv zares na-
pornega meseca poudaril direktor Andrej Kokot. M. A.
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Kaja Beton

V Otočah so 3. decembra jav-
nosti predstavili že drugi pro-
jekt oživitve tamkajšnje že-
lezniške postaje. Po uspešni
vnovični postavitvi Marijine-
ga kipa v parku je bila tokrat
na vrsti stavba železniške po-
staje, ki zadnja leta ne služi
več svojemu prvotnemu na-
menu. Vlaki sicer v Otočah
še vedno ustavljajo, vozovni-
ce pa se kupijo neposredno
na vlaku. Slovenske železni-
ce, lastnik objekta, so si že
nekaj let prizadevale oddati
stavbo v najem, a doslej ne-
uspešno. Ob pobudi Ustano-
ve Poti kulturne dediščine
Slovenije so deloma obnovili
in uredili prostor čakalnice
in ga ustanovi oddali v na-
jem. Podobno partnerstvo
med ustanovo PKD in SŽ iz-
vajajo tudi na železniški po-
staji Štanjel na Krasu. 
Prostor, ki je obdržal svoj pr-
votni videz, bo v prihodnje
služil kot kulturno izobraže-
valno središče (KIS) Postaja
Otoče-Brezje. Ustanova na-
črtuje v objektu poleg občas-
nih prireditev tudi programe
šolskih kulturnih in naravos-
lovnih dni, tematske delavni-
ce in razstave, pri čemer
bodo izkoristili bogate dano-
sti, ki jih nudi okolica. 

Ob odprtju s kulturnim pro-
gramom sta svoje delo pred-
stavila dva zamejska Sloven-
ca. David Bandelj je predsta-
vil knjigo Rod lepe Vide, anto-
logijo zamejskega pesništva
v Italiji, Miha Dolinšek pa
kratki film Maja išče jezik, ki
se spopada s problematiko
slovenskega jezika na avstrij-
skem Koroškem. Ustanova

Poti kulturne dediščine že
snuje nadaljnje načrte za
ureditev postaje. Naslednji
korak bo ureditev zgornjih
prostorov stavbe. Kot je po-
vedal Slavko Mežek, pro-
gramski vodja Ustanove
PKD Slovenija, bodo razvija-
li doživljajski turizem ter
uredili popotniško zavetišče,
vezano na evropsko Inter

Rail vozovnico. V sodelova-
nju z Železniškim muzejem
pa pripravljajo stalno razsta-
vo o gradnji gorenjske želez-
nice in muzejsko ureditev
postajnega urada. V sodelo-
vanju z domačini in SŽ bodo
nadaljevali tudi z urejanjem
parka, ki mu bodo dodali
otroško igrišče, informacij-
ski otok in parkirišča.

Nove zgodbe 
v starem postajališču
Železniška postaja v Otočah ostaja kulturno-izobraževalno središče.

Ob odprtju s kulturnim programom sta na obnovljeni železniški postaji v Otočah svoje
delo predstavila dva zamejska Slovenca: David Bandelj in Miha Dolinšek.

Marjana Ahačič

Radovljica - Kar nekaj deset-
letij je že stara sicer prijetna
in dokaj udobna stavba ra-
dovljiškega vrtca, zato ni ne-
navadno, da ni zgrajena po
standardih, kakršni so za to-
vrstne gradnje običajni da-
nes. Učilnice v pritličju in
prvem nadstropju so sicer
malčkom prijazne, a izjem-
no potratne pri porabi ener-
gije, stene vrtca Radovljica
so namreč izjemno slabo
izolirane. Nič čudnega torej,
da je otrokom in njihovim
vzgojiteljicam poleti pogo-
sto zelo vroče, pozimi pa po-
gosto kar precej hladno. 
Prav neprijetno nizke tem-
perature so tisto, kar je bilo
posebej moteče za najmlaj-
še otroke, katerih učilnice
so v pritličju. Pozimi so jih
namreč vse do letos morali
dogrevati z električnimi
pečmi, kar je vrtcu povzro-
čalo velike dodatne stroške.
Zato so bili toliko bolj veseli

donacije podjetja Danfoss iz
Ljubljane, ki jim je pred za-
četkom kurilne sezone po-
darilo petdeset termostat-

skih ventilov za radiatorje,
ki bodo omogočali samore-
gulacijo temperature in s
tem prihranek energije pri

ogrevanju za kar okoli 20
odstotkov. Ventile je brez-
plačno montiralo podjetje
Elterm.

Malčkom v radovljiškem vrtcu 
ni več hladno
Podjetje Danfoss je vrtcu jeseni podarilo 50 termostatskih ventilov, zaradi katerih bodo stroški 
ogrevanja bistveno manjši.

Malčkom je letošnjo zimo bolj toplo.

Lesce

Srečanje starejših krajanov v Lescah
Konec leta je bilo v osnovni šoli v Lescah že tradicionalno
srečanje starejših krajanov v organizaciji KO RK in Krajevne
skupnosti Lesce. V KS Lesce živi tristo krajanov, starejših od
75 let. Na to prireditev zelo radi prihajajo, saj je to priložnost
za srečanje s sovaščani, bivšimi sodelavci, prijatelji. Tudi le-
tos se je udeležilo srečanja več kot sto krajanov. S pesmijo in
plesom so jih razveselili učenci 1. razreda OŠ. Njihova učite-
ljica Helena Cilenšek je tudi poverjenica podmladka RK na
OŠ F. S. Finžgarja Lesce. Dobrodošlico jim je zaželela pred-
sednica KORK Marjana Kozamernik in jim predstavila dejav-
nost RK med letom, s posebnim poudarkom na skrbi za sta-
rejše. Predsednik KS Zlatko Kavčič je s ponosom povedal, da
je prebivati v Lescah posebna vrednota, saj se ljudje med se-
boj poznamo in si pomagamo. Ni nam vseeno, kako se godi
sosedom, sokrajanom. Prisotne so pozdravili še župan J. S.
Stušek, predsednik ZB Bernard Tonejc in predsednik DU
Srečko Toman. Večer je popestril pevski zbor DU Lesce in
marsikdo je pritegnil njihovi pesmi. Ob zaključku so si zaže-
li srečno in zdravo novo leto 2010. Bil je res lep večer in ob-
ljubili so si, da se v prihodnjem letu spet srečajo. I. K.

Radovljica

Socialni demokrati poskrbeli za zabavo
Celodnevno prireditev v športnem parku so radovljiški Soci-
alni demokrati sicer poimenovali "Drsanje v Radovljici", saj
so z njo želeli našim sokrajankam in sokrajanom omogoči-
ti brezplačno zabavo na drsališču in popestriti praznično
dogajanje v Radovljici. A so odjuga in nenavadno visoke
temperature preprečile brezskrbno uživanje na ledu. Zato
pa je bilo ob ledeni ploskvi toliko bolj zanimivo. Najmlajše
obiskovalce je razveselil in obdaril dedek Mraz, malo manj
mladi pa so se greli in zabavali ob dobri družbi, kozarcu čaja
in sladkih dobrotah. M. A.

Radovljica

Predavanje o čebelarskem turizmu
Čebelarsko društvo Radovljica bo v prostorih Srednje go-
stinske in turistične šole 28. januarja ob 17. uri pripravilo
predavanje o čebelarskem turizmu. Podpredsednik Čebelar-
ske zveze Slovenije bo o tem, kako je v turistične namene
mogoče tržiti tudi bogato čebelarsko dejavnost in tradicijo
na našem območju, spregovoril turističnim vodnikom,
organizatorjem turističnih dogodkov, prevoznikom, kmetij-
skim pospeševalcem, lastnikom turističnih kmetij in turi-
stičnim delavcem ter čebelarjem. Vstopnine ni. M. A.
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D
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2
0
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9

Š
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P
osredovanje kulturnih dobrin z vseh področij um

etnosti in poljudne znanosti,
izdajanje prom

ocijskih gradiv s področja kulture, m
ožnost izdajanja občinske-

ga časopisa in lastna gledališka produkcija.”

3
. člen

P
rvi odstavek 5

. člena se sprem
eni tako, da se glasi: 

”G
lede na nam

en, zaradi katerega je zavod ustanovljen, opravlja kot javno
službo s področja kulture naslednje naloge:
P

redvajanje celovečernih in dokum
entarnih film

ov dom
ače in tuje proizvod-

nje, predvajanje reklam
nih film

ov, gram
ofonskih posnetkov, diapozitivov in

m
agnetofonskih posnetkov, posredovanje in ustvarjanje gledaliških predstav

in drugih kulturnih prireditev, izvajanje založniške dejavnosti s področja svoje-
ga delovanja, prodaja in ustvarjanje film

skih, gledaliških in drugih tiskov.”

4
. člen

P
rvi in drugi odstavek 6

. člena se sprem
enita tako, da se glasita:

”D
ejavnosti iz prejšnjega člena, ki jih zavod opravlja, so v skladu z U

redbo o
uvedbi in uporabi standardne klasifikacije dejavnosti (U

radni list R
S

, št. 2
/0

2
)

razvrščene:

Š
ifra

Vsebina:
D

E
 2

2
.110

Izdajanje knjig
D

E
 2

2
.12

0
Izdajanje časopisov

D
E

 2
2

.13
0

Izdajanje revij in periodike
D

E
 2

2
.14

0
Izdajanje posnetih nosilcev zvočnega zapisa

D
E

 2
2

.15
0

D
rugo založništvo

D
E

 2
2

.2
2

0
D

rugo tiskarstvo
D

E
 2

2
.310

R
azm

noževanje zvočnih zapisov
D

E
 2

2
.3

2
0

R
azm

noževanje video zapisov
D

E
 2

2
.3

3
0

R
azm

noževanje računalniških zapisov
G

 5
2

.471
D

ejavnost knjigarn
G

 5
2

.47
2

Trgovina na drobno s časopisi, revijam
i

G
 5

2
.47

3
D

ejavnost papirnic
G

 5
2

.4
8

6
Trgovina na drobno z um

etniškim
i izdelki

G
 5

2
.610

Trgovina na drobno po pošti
G

 5
2

.6
2

0
Trgovina na drobno na tržnicah in stojnicah

H
 5

5
.4

0
0

Točenje pijač
I 6

3
.3

0
0

D
ejavnost potovalnih agencij in organizatorjev potovanj, 

s turizm
om

 povezane dejavnosti 
K

 74
.13

0
R

aziskovanje trga in javnega m
nenja

K
 74

.4
0

0
O

glaševanje
K

 74
.810

Fotografska dejavnost
K

 74
.8

51
P

revajanje
K

 74
.8

5
2

Fotokopiranje, drugo razm
noževanje 

K
 74

.8
5

3
D

ruga splošna tajniška dela
K

 74
.871

P
rirejanje razstav, sejm

ov in kongresov
K

 74
.87

2
O

blikovanje, aranžerstvo, dekoraterstvo
K

 74
.87

3
D

ruge poslovne dejavnosti, d.n.
L 7

5
.12

0
U

rejanje zdravstva, izobraževanja, kulture in drugih 
socialnih storitev, razen obveznega socialnega zavarovanja

M
 8

0
.4

2
2

D
rugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje, d.n.

O
 9

2
.110

S
nem

anje film
ov in video film

ov
O

 9
2

.12
0

D
istribucija film

ov in video film
ov

O
 9

2
.310

U
m

etniško ustvarjanje in poustvarjanje
O

 9
2

.3
2

0
O

bratovanje objektov za kulturne prireditve
O

 9
2

.3
4

0
D

ruge razvedrilne dejavnosti
O

 9
2

.5
2

2
Varstvo kulturne dediščine

O
 9

2
.7

2
0

D
ruge dejavnosti za sprostitev, d.n.

Zavod lahko opravlja tudi druge posle, ki so potrebni za njegov obstoj v zvezi z
opravljanjem

 prej navedenih dejavnosti, vendar tako, da se najprej zagotovi ne-
m

oteno opravljanje tem
eljnih dejavnosti in da se ne om

ejuje osnovnega nam
e-

na objektov in naprav, s katerim
i se v javnem

 interesu zaradi zadovoljevanja jav-
nih potreb zagotavlja dejavnost kino in gledališke ter druge kulturne storitve.”

5
. člen

P
rvi odstavek 13

. člena se sprem
eni tako, da se glasi: 

”Zavod upravlja 7
-članski svet zavoda. S

estavljajo ga:
3 predstavniki ustanovitelja, ki jih, izm

ed strokovnjakov s področja dela javnega
zavoda, financ in pravnih zadev, im

enuje ustanovitelj v skladu s svojim
i pravili,

2
 predstavnika delavcev zavoda, ki ju izvolijo na internih volitvah, in 

2
predstavnika zainteresirane javnosti, ki ju im

enuje Zveza kulturnih društev
občine R

adovljica z različnih področij delovanja na področju kulture.”

6
. člen

14
. člen se sprem

eni tako, da se glasi:

”N
aloge sveta:

- 
nadzoruje zakonitost dela in poslovanje zavoda,

- 
sprem

lja, analizira in ocenjuje delovanje javnega zavoda,
- 

predlaga ustanovitelju revizijo poslovanja, ki jo lahko opravi tudi notranji re-
vizor ustanovitelja,

- 
ocenjuje delo direktorja,

- 
daje soglasje k strateškem

u načrtu, program
u dela, finančnem

u načrtu, si-
stem

izaciji delovnih m
est, organizaciji dela, kadrovskem

u načrtu, načrtu
nabav in nadzoruje njihovo izvajanje in k zavodski kolektivni pogodbi,

- 
daje soglasje k cenam

 javnih kulturnih dobrin,
- 

daje predhodno m
nenje k im

enovanju direktorja,
- 

sklepa pogodbo o zaposlitvi z direktorjem
,

- 
odloča o pritožbah delavcev, ki se nanašajo na pravice, obveznosti in od-
govornosti delavcev iz delovnega razm

erja, 
- 

opravlja nadzor nad upravljanjem
 in poslovanjem

 javnega zavoda,
- 

daje ustanovitelju in direktorju predloge in m
nenja o posam

eznih vprašanjih,
- 

določa in voli izvršilne organe zavoda,
- 

opravlja druge naloge na podlagi veljavne zakonodaje.”

P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E
 

7. člen

S
vet zavoda uskladi svoje delovanje in sestavo s tem

 odlokom
 najkasneje v 6

m
esecih od uveljavitve odloka.

8
. člen

Javni zavod m
ora celotno poslovanje, vezano na dejavnost lokalne turistične

organizacije, vključno z m
aterialnim

i sredstvi in osnovnim
i sredstvi, pridoblje-

nim
i iz proračunskih virov za področje turizm

a ter m
orebitnim

i iz proračuna že
nakazanim

i, a še neporabljenim
i sredstvi, prenesti na javni zavod Turizem

 R
a-

dovljica.

D
o prenosa dejavnosti turizm

a se le-ta financira iz proračuna skladno s spre-
jetim

 proračunom
 po dvanajstinah. 9

. člen

O
dlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D

eželnih novicah - glasilu O
bčine

R
adovljica - U

radne objave.

D
atum

: 16
. 12

. 2
0

0
9

Š
tevilka: 0

071
-1

/2
0

07
Janko S

. S
tušek, l.r.

ŽU
PAN

4
.

V skladu s 41. in 4
2

. členom
 Zakona o spodbujanju razvoja turizm

a (U
r. l. R

S
,

št. 2
/2

0
0

4
) ter 16

. členom
 S

tatuta O
bčine R

adovljica je O
bčinski svet O

bči-
ne R

adovljica na 2
8

. seji dne 16
. 12

. 2
0

0
9

 sprejel

O
D

LO
K
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 LO

K
A
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U
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T
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N
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D
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Ž

B
I

V
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B
Č

IN
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A
D

O
V
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1
. člen

Ta odlok določa program
 turističnega vodenja na turističnem

 obm
očju občina

R
adovljica (v nadaljevanju: občina R

adovljica), pogoje za izvajanje lokalne tu-
ristične vodniške službe, vpis v register turističnih vodnikov za obm

očje obči-
ne R

adovljica, način pridobitve licence za turističnega vodnika za turistično
obm

očje občine R
adovljica, naročila, izvajanje in plačilo vodenja, nadzor nad

izvajanjem
 odloka, kazenske določbe za kršitve določil tega odloka ter pre-

hodne in končne določbe.

2
. člen

Izvajanje lokalne turistične vodniške službe po tem
 odloku pom

eni sprem
lja-

nje in vodenje dom
ačih in tujih obiskovalcev, oglede in strokovno pojasnjeva-

nje naravnih znam
enitosti, kulturnozgodovinskih spom

enikov, pom
em

bnih do-
godkov, um

etniških del, etnografskih in drugih znam
enitosti na obm

očju ob-
čine R

adovljica.

Lokalni turistični vodnik je oseba, ki opravlja dejavnost, navedeno v prejšnjem
odstavku.

Lokalno turistično vodniško službo v občini R
adovljica organizira in vodi Javni

zavod Turizem
 R

adovljica (v nadaljevanju: JZTR
).

P
ro

g
ram

 turističneg
a vo

d
enja

3
. člen

Lokalna turistična vodenja se izvajajo v obliki standardnih in posebnih progra-
m

ov na turističnem
 obm

očju občina R
adovljica.

S
tandardni program

i turističnega vodenja obsegajo vodenje obiskovalcev po
vnaprej pripravljenih program

ih, ki vodijo k ogledu najpom
em

bnejših znam
eni-

tosti, tem
atskih poti, naravne in kulturne dediščine na turističnem

 obm
očju ob-

čina R
adovljica. S

tandardne program
e pripravi JZTR

 in jih potrdi S
vet zavoda.
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P
redloge in podatke za standardne program

e turističnega vodenja zagotavlja-
jo tudi turistična in druga društva, turistično-inform

acijski centri, ponudniki tu-
rističnih storitev (gostinstvo, nam

estitve, šport, kultura), druge zainteresirane
fizične in pravne osebe.

Posebni program
i turističnega vodenja obsegajo vodenje obiskovalcev k dolo-

čenim
 znam

enitostim
, spom

enikom
 ali dogodkom

, skladno z interesi naročnika.

P
o

g
o

ji za izvajanje lo
kalne turistične vo

d
niške služb

e
4

. člen
Lokalno turistično vodniško službo lahko opravljajo osebe, ki im

ajo najm
anj

srednjo strokovno izobrazbo in znanje enega tujega jezika na stopnji najm
anj

srednje strokovne izobrazbe in opravijo tečaj in preizkus znanja strokovne
usposobljenosti za lokalnega turističnega vodnika na turističnem

 obm
očju ob-

čina R
adovljica ter se vpišejo v register lokalnih turističnih vodnikov turistične-

ga obm
očja občina R

adovljica, ki ga vodi JZTR
.

5
. člen

Licenca turističnega vodnika G
ospodarske zbornice S

lovenije velja kot doka-
zilo o usposobljenosti za lokalnega turističnega vodnika.

Za lokalnega turističnega vodnika po tem
 odloku se ne štejejo delavci v m

u-
zejih, galerijah in drugih pom

em
bnih objektih, ko opravljajo posle vodnika v

okviru svoje službe, planinski, gorski, gozdarski in jam
ski vodniki.

S
trokovni delavci v m

uzejih, galerijah, šolah, javni gozdarski službi in drugih
institucijah na obm

očju občine R
adovljica lahko opravljajo vodniško delo v ok-

viru svojih službenih del in nalog. Vodniško delo lahko opravljajo tudi pedago-
ški delavci v vzgojno izobraževalnih organizacijah, ki poučujejo predm

ete, po-
vezane s strokovnim

i znanji, ki vključujejo poznavanje turističnih znam
enitosti

v občini R
adovljica in to delo opravljajo v okviru službenih del in nalog.

Lokalni turistični vodniki, ki že ob uveljavitvi tega odloka opravljajo dejavnost
lokalnega turističnega vodenja, lahko nadaljujejo z opravljanjem

 te dejavnosti,
pod pogojem

, da dostavijo dokazila, skladna s 4
. členom

 tega odloka, in se
vpišejo v register ter da v roku enega leta, od sprejem

a tega odloka, opravijo
preizkus znanja, kot to določa 6

. člen tega odloka.

6
. člen

Za izpolnjevanje pogoja strokovne usposobljenosti iz 4
. člena tega odloka,

m
ora kandidat za lokalnega turističnega vodnika obiskovati tečaj za usposab-

ljanje turističnih vodnikov za obm
očje občine R

adovljica. P
o opravljenem

 te-
čaju m

ora kandidat za lokalnega turističnega vodnika uspešno opraviti preiz-
kus znanja.

JZTR
 organizira tečaje za usposabljanje turističnih vodnikov za obm

očje obči-
ne R

adovljica, določi program
 izobraževanja in preizkuse znanja. P

ravilnik, ki
opredeljuje program

 izobraževanja in preizkuse znanja pripravi JZTR
 in ga po-

trdi S
vet zavoda.

Znanje tujega jezika se dokazuje s spričevalom
 zaključene najm

anj srednje
strokovne šole ali s potrdilom

 o uspešno zaključenem
 tečaju tujega jezika, ki

ga izda pooblaščena organizacija za opravljanje tovrstnih izobraževanj.

R
eg

ister lo
kalnih turističnih vo

d
niko

v
7. člen

R
egister lokalnih turističnih vodnikov obm

očja občine R
adovljica vodi JZTR

.

R
egister lokalnih turističnih vodnikov obm

očja občine R
adovljica vsebuje na-

slednje podatke: im
e in priim

ek, prebivališče, podatke o številu dni vodenja za
preteklo leto, dokazila o strokovnem

 znanju in usposobljenosti. 

8
. člen

R
egister lokalnih turističnih vodnikov poleg podatkov, navedenih v prvem

 od-
stavku tega člena, vodi tudi evidenco drugih podatkov o lokalnih turističnih
vodnikih: telefonske številke, elektronske naslove, podatke o znanju tujih jezi-
kov, specializacijo in zaporedno številko licence.

P
rid

o
b

itev licence za lo
kalneg

a turističneg
a vo

d
nika

9
. člen

Č
e kandidat za lokalnega turističnega vodnika izpolnjuje vse pogoje iz 4

. čle-
na tega odloka, se vpiše v register lokalnih turističnih vodnikov obm

očja obči-
ne R

adovljica in pridobi licenco za lokalnega turističnega vodnika na obm
oč-

ju občine R
adovljica, ki m

u jo JZTR
 izda za obdobje 5

 let.

Licenca vsebuje: im
e in priim

ek, prebivališče, datum
 izdaje licence, žig in

podpis odgovorne osebe JZTR
 in čas veljavnosti licence. 

O
seba, ki izpolnjuje pogoje iz 4

. člena tega odloka pridobi naziv: turistični
vodnik turističnega obm

očja občina R
adovljica.

1
0

.člen
S

troške tečaja za usposabljanje za turističnega vodnika, preizkusa znanja, pri-
dobitve licence skupaj s stroški vpisa (izkaznice) v register turističnih vodnikov

krije kandidat za turističnega vodnika oz. turistični vodnik sam
, v kolikor ni dru-

gače dogovorjeno.

11
. člen

Licenca se vodniku avtom
atsko podaljša za nadaljnjih pet let, če je aktiven.

Vodnik je aktiven, če v petih letih izvede najm
anj deset vodenj. Č

e v petih letih
izvede m

anj kot deset vodenj, se s sklepom
 JZTR

 izbriše iz registra lokalnih tu-
rističnih vodnikov in nim

a več pravice vodenja na obm
očju občine R

adovljica,
dokler ponovno ne opravi tečaja, preizkusa znanja in se vpiše v register.

S
vojo aktivnost vodnik dokazuje s poročilom

 o številu dni vodenja za preteklo
leto, ki ga posreduje JZTR

, in sicer najkasneje do 31. januarja za preteklo
leto, na obrazcu za vodenje evidence o opravljenih turističnih vodenjih, ki ga
prejem

e ob vpisu v register.

Č
e vodnik poročila ne poda v predpisanem

 roku brez upravičenega razloga,
se izbriše iz registra lokalnih turističnih vodnikov in nim

a več pravice vodenja
na obm

očju občine R
adovljica, dokler ponovno ne opravi tečaja, preizkusa

znanja in se vpiše v register.

Vodnik, ki v svojih poročilih navaja vodenja, ki jih ni izvedel, se izbriše iz re-
gistra lokalnih turističnih vodnikov in nim

a več pravice vodenja na obm
očju 

občine R
adovljica, dokler ponovno ne opravi tečaja, preizkusa znanja in se

vpiše v register.

12
. člen

Lokalni turistični vodnik prejm
e izkaznico lokalnega turističnega vodnika ob-

m
očja občine R

adovljica, ki jo izda JZTR
. O

bliko in vsebino izkaznice določi
JZTR

.

Lokalni turistični vodnik m
ora voditi dnevnik vodenja, kjer je navedeno naj-

m
anj: kdo je naročil vodenje, program

 vodenja, število obiskovalcev na posa-
m

eznem
 vodenju, čas trajanja vodenja, kraj ozirom

a država, od koder so ob-
iskovalci. P

o končanem
 vodenju naročnik vodenja podpiše dnevnik vodenja,

kar velja kot dokazilo o opravljeni storitvi.

N
aro

čilo
, izvajanje, p

lačilo
 in evid

enca turističnih vo
d

enj
13

. člen
D

om
ači in tuji turisti m

orajo za vodenje po obm
očju občine R

adovljica najeti
lokalnega turističnega vodnika, ki je evidentiran v registru lokalnih turističnih
vodnikov obm

očja občine R
adovljica pri JZTR

, turističnega vodnika, ki je vpi-
san v registru turističnih vodnikov pri G

ospodarski zbornici S
lovenije, ali turi-

stičnega vodnika opredeljenega v 5
. členu tega odloka.

O
seba, ki nim

a veljavne izkaznice lokalnega turističnega vodnika obm
očja ob-

čine R
adovljica, ne sm

e voditi organiziranih turističnih skupin na obm
očju ob-

čine R
adovljica.

14
. člen

N
aročila za vodenje sprejem

ajo: JZTR
, turistična društva, lokalni turistični

vodniki neposredno in druge organizacije, registrirane za dejavnost turistične-
ga vodenja. Vključijo se lahko sam

o vodniki iz registra lokalnih turističnih vod-
nikov na obm

očju občine R
adovljica.

P
o sprejem

u naročila za vodenje JZTR
 določi turističnega vodnika in m

u izda
nalog za vodenje.

Lokalni turistični vodnik m
ora v času izvajanja nalog turističnega vodenja na

vidnem
 m

estu nositi izkaznico, ki m
u jo izda JZTR

.

Lokalni turistični vodnik za opravljeno vodenje dobi plačilo, ki ga prejm
e pre-

ko JZTR
. P

lačilo se opravi na podlagi števila ur vodenja, razvidnih iz dnevnika
vodenja. N

alog, dnevnik vodenja in potrjena evidenca opravljenih ur je podla-
ga za izplačilo in se arhivira.

JZTR
 zagotavlja sredstva za dejavnost lokalnega turističnega vodenja iz cene,

ki jo zaračunava direktno neposrednim
 uporabnikom

.

C
enik program

ov lokalnega turističnega vodenja in višino plačila lokalnim
 tu-

rističnim
 vodnikom

 na predlog JZTR
 enkrat letno sprejm

e S
vet zavoda.

D
el zaračunanih sredstev po tem

 ceniku pripada turističnim
 vodnikom

 kot pla-
čilo za opravljeno delo. P

reostala sredstva, pridobljena z zaračunavanjem
 vo-

denja, so prihodek JZTR
, ki se nam

enijo za pospeševanje turistične in prom
o-

cijske dejavnosti.

Turistične ali druge organizacije, ki so v tem
 členu določene kot sprejem

niki
naročil, so o opravljenih vodenjih dolžne poročati JZTR

-ju letno, do 31. janu-
arja za preteklo leto. Tudi v tem

 prim
eru je potrebno upoštevati cenik progra-

m
ov lokalnega turističnega vodenja in višino plačila lokalnim

 turističnim
 vodni-

kom
, ki ga na predlog JZTR

 enkrat letno sprejm
e S

vet zavoda. Zaračunana
sredstva so prihodek sprejem

nika naročila, ki se nam
enijo za pripravo stan-

dardnih program
ov turističnega vodenja ter pospeševanje turistične in prom

o-
cijske dejavnosti.
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Bled

Spominska razstava del Jožeta Vogelnika
Konec novembra so v hotelu Krim na Bledu odprli spominsko
razstavo del slikarja Radovljičana Jožeta Vogelnika. Orga-
nizirala jo je slikarka Vida Soklič v spomin na prvo obletnico
njegove smrti. Avtor bi konec novembra dopolnil 60 let. V
glasbenem programu je nastopila Nena Močnik s citrami,
slikarjevo delo pa je predstavila likovna kritičarka Anamarija
Stibilj Šajn, ki je poudarila, da je bil Vogelnik slikar in ustvar-
jalec, katerega kreativno delovanje je segalo na različna po-
dročja likovnega ustvarjanja. Ustvarjal je v različnih žanrih,
medijih in tehnikah. V enem od svojih razmišljanj je Vogelnik
zapisal: "Nikoli ne piši pike, nič ni zaključenega ..." S tem se
je treba strinjati, kajti nič ni zaključenega, kar še vedno obsta-
ja. Tako ostaja tudi Vogelnikov opus. Živi dalje in priča, da ga
je ustvarjal človek, ki je živel z umetnostjo in zaradi umetnos-
ti. Razstava bo odprta do 25. januarja 2010. I. K.

Radovljica

Koncert veteranskega orkestra

Na predbožično nedeljo je bila vzhodna dvorana radovljiške
graščine skoraj premajhna za vse, ki so prišli poslušat kon-
cert Veteranskega pevskega zbora OZ VVS Zgornja Gorenj-
ska. Tokratni naslov je bil "... srečo k sebi si povabi ...." ,
podnaslov pa Avsenikove melodije malo drugače, saj je bil
koncert v celoti namenjen počastitvi 80-letnice Slavka Avse-
nika. Svoj ognjeni krst in prvi aplavz je na koncertu doživel
Kvintet orgličarjev, ki ga prav tako kot zbor vodi Franc Pod-
jed. Po dobrem mesecu vaj so uspešno nastopili s tremi Av-
senikovimi pesmimi in tako dodatno popestrili program.
Pevce je spremljal harmonikarski orkester Ad hoc. V uro in
pol trajajočem programu so poslušalci slišali dvajset znanih
Avsenikovih melodij, tudi skladbo Viharnik, ki je od novem-
bra dalje slovesna pesem radovljiške občine. Manjkala pa ni
niti Na Golici, za katero je tokrat dirigent zbora je napisal
priložnostno besedilo - voščilo Slavku Avseniku. V. K.

Radovljica 

Linhartovi dnevi 2009 posvečeni uradništvu
Letošnji Linhartovi dnevi, ki jih je tudi tokrat pripravil Mestni
muzej Radovljica, so bili tematsko posvečeni uradništvu in
terezijansko-jožefinski reformi v 18. stoletju. "Zamisel o
predstavitvi te teme je vzniknila v povezavi z željo, vedeti kaj
več o uradniškem stanu pred 250 leti, ki mu je bil kot visoki
državni uradnik zavezan tudi Anton Tomaž Linhart," je pove-
dala mag. Tita Porenta, kustodinja Mestnega muzeja Radov-
ljica. V veliki muzejski vitrini so tako zdaj na ogled nekateri
redki predmeti in upodobitve ter kopija arhivskega dokumen-
ta - slovenska prisega uradnika iz srede 18. stoletja. Predme-
te so za vitrino prispevali Narodni muzej Slovenije, Mestni
muzej Ljubljana, Kovaški muzej Kropa in Mestni muzej Ra-
dovljica. Vitrina bo na ogled do naslednjega kulturnega praz-
nika decembra 2010. "Ob vitrini smo pripravili tudi spremni
list z informacijo o tem, kaj so spreminjale terezijansko-
jožefinske reforme, kdo so bili uradniki v 18. stoletju in kakš-
na je njihova kulturna dediščina. V Mestnem muzeju Radov-
ljica smo letos v zvezi s tem izdali tudi razglednico s podobo
A. T. Linharta, na katero lahko napišete sporočilo s poseb-
nim svinčnikom z Linhartovo glavo. Vse troje vam je na vo-
ljo v recepciji Muzejev radovljiške občine v prvem nadstrop-
ju radovljiške Graščine," je še povedala Tita Porenta. M. A.

Marjana Ahačič

V Knjižnici Antona Tomaža
Linharta bodo na enem od ja-
nuarskih torkovih večerov
predstavili celovit prevod Sla-
ve vojvodine Kranjske, dela,
ki predstavlja enega od sim-
bolov slovenstva in temeljni
kamen slovenske zgodovine.
Polihistorsko delo, ki je izšlo
leta 1689 v Nürnbergu v
nemščini, velja za največje
delo barona Janeza Vajkarda
Valvasorja ter še danes za
eno izmed najpomembnej-
ših znanstvenih del o Slove-
niji, v katerem je bilo zajeto
vse tedanje in dotedanje ve-
denje o naši deželi in prebi-
valstvu, so sporočili iz radov-
ljiške knjižnice. "Gre za naj-
bolj prepoznavno in obenem
eno izmed najobsežnejših
knjig, kar jih premoremo,
knjigo, ki ustvarja podlago za
ozaveščanje in povezovanje
slovenskega naroda." Celo-
tno delo zajema petnajst 

knjig, vezanih v štiri dele, ki
obsegajo skupaj 3.552 strani
velikega formata, poleg tega
pa še 24 prilog in 528 bakro-
rezov. "Slava vojvodine Kranj-
ske je prvi sistematični prikaz

naše zgodovine, ozemlja in
načina življenja, in še danes,
v začetku 21. stoletja, vzdrži
večino meril resnega znan-
stvenega dela." Novi prevod
bodo v torek, 19. januarja,

predstavili: Primož Debe-
njak, prevajalec iz nemškega
jezika, Stanka Golob, stro-
kovnjakinja za antikvarno
gradivo ter tehnični urednik
Tomaž Čeč. "V Knjižnici A.
T. Linharta Radovljica smo v
zadnjih desetih letih načrtno
kupovali faksimilirane izdaje
Valvasorjevih del," je poveda-
la ravnateljica Božena Kol-
man Finžgar. "Tako smo že v
90-ih letih pridobili faksimi-
le Valvasorjeve Topografije so-
dobne Vojvodine Kranjske (To-
pographia Ducatus Carnioli-
ae modernae), leta 2001 pa
Valvasor-Ramschisslovo Veli-
ko knjigo grbov (Opus insigni-
um armorumque ...) in skic-
no knjigo Valvasorjeve Topo-
grafije Kranjske. V referenčni
zbirki imajo tudi originalni
natis druge nespremenjene
izdaje Slave vojvodine Kranj-
ske (Die Ehre des Herzogt-
hums Krain) v 15 knjigah, ki
jo je leta 1877 v Novem me-
stu izdal R. Krajec."

Slava vojvodine Kranjske 
tudi v knjižnici A. T. Linharta
Prvi celoviti prevod bodo predstavili na enem od januarskih torkovih večerov. 

V knjižnici A. T. Linharta so ponosni na novi celoviti 
prevod Valvasorjeve Slave vojvodine Kranjske.
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Matjaž Klemenc

Radovljica -Fotografsko druš-
tvo Radovljica vabi, da se vsi
ljubitelji fotografiranja ude-
ležijo razstave na temo "Do-
godki v občini Radovljica
2009". Udeleženci lahko
sodelujejo v treh kategori-
jah: v digitalni tehniki, z iz-
vorno ločljivostjo vsaj 1600
x 1200 svetlobnih točk, z
diapozitivi 5 x 5 in s črno-be-
limi in/ali barvnimi foto-
grafijami z omejenim for-
matom 18x24 do 30x45. V
vsaki kategoriji avtor lahko
sodeluje s 6 deli. Dela je po-
trebno do konca januarja
2010 oddati na naslov FD
Radovljica, Kopališka 10,
p.p. 54, 4240 Radovljica, ali
na elektronski naslov:
fo to .drus tvo . radov l j i ca

@gmail.com. Možnost je
tudi na debatnih večerih
vsako prvo sredo zvečer v
gostilni Avguštin. Pobudnik
razstave je Občina Radovlji-
ca, ki je hkrati tudi pokrovi-
telj. Več o sami razstavi in o

društvu si lahko preberete
na prenovljeni strani www.
fd-radovljica.si. 
Fotografsko društvo Radov-
ljica je tudi lani predstavilo
društveno razstavo. Sodelu-
joči fotografi so se lahko

"pomerili" v treh kategori-
jah: v digitalni, z diapozitivi
ter z barvnimi in črno-beli-
mi fotografijami. Zaradi
premajhnega števila avto-
rjev z diapozitivi je bila ta
kategorija združena z digi-
talno. Prvo nagrado je odne-
sel Drago Vogrinec z delom
V ivju 3, drugo mesto je pri-
padlo Petru Čadežu z de-
lom Jesen in tretja nagrada
je šla v roke Klementini
Žemva z delom Made in Pa-
ris. Diplome sta prejela
Zorko Justin in Marjana
Dacar. V kategoriji barvne
oz. črno-bele fotografije je
prvo mesto pripadlo Justinu
Zorku za delo Pred nevihto,
drugo mesto Jakobu Gnilša-
ku za delo Cirkus 1-spremlje-
valci in tretje mesto Dragu
Vogrincu za delo Pomladna. 

Dogodki v občini Radovljica v letu 2009

Ivanka Korošec

Radovljica - V začetku de-
cembra je big band Bid
bang pripravil veliki gala
koncert ob deseti obletnici
delovanja. Orkester pod tak-
tirko Blaža Trčka je zatresel
tla in navdušil do zadnjega
kotička napolnjeno Linhar-
tovo dvorano. Povezovalec
večera je bil Robert Svetina,
z orkestrom pa so zapeli:
Nataša Artiček, Anja Baš,
Klemen Černe, Matija Sirc
in tudi Nuša Derenda, s ka-
tero ima orkester že veliko
skupne kilometrine po vsej
Sloveniji. V repertoarju so

bili evergreeni, ki so hkrati
z odličnimi pevci in pevka-
mi občinstvo dobesedno
dvignili na noge. V lični zlo-
ženki za obiskovalce so po-
gledali na svoje začetke, za-
zrti pa so tudi v prihodnost,
saj pravijo, da jih brez vizije
ni, brez sanj pa jih je še
manj. K sodelovanju vabijo
ljubitelje tovrstne glasbe, ki
igrajo inštrument ali morda
pojejo. Številni ljubitelji
glasbe, ki so zaman iskali in
povpraševali za vstopnice in
ostali brez njih, si močno
žele, da bi Bid bang svoj
koncert v bližnji prihodnosti
ponovil.

Bid-bangova desetka

Bid Bang na odru Linhartove dvorane v Radovljici

Drago Vogrinec, V ivju 3
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Mladi

Ivanka Korošec

Lesce - Unicef Slovenija je
maja razpisal ustvarjalni
multimedijski natečaj z na-
slovom Ni mi vseeno. Z
njim so skušali mlade spod-
buditi k razmišljanju o de-
javnejšem odzivanju na re-
ševanje problemov pri nas
in v svetu. Natečaj se je kon-
čal oktobra, nagrade pa so
bile podeljene konec no-
vembra v Ljubljani. Dogo-
dek je bil glasbeno-vizualno
doživetje, hkrati pa je obele-
žil tudi 20. obletnico spreje-
ma Konvencije o otrokovih
pravicah. Izdelke v različnih
tekmovalnih kategorijah
(vokalno-instrumentalna
skladba, video spot, obliko-
vanje spleta ali multimedij-
ska instalacija) je poslalo
mnogo mladih z vse Slove-
nije. Strokovna komisija jih
je pregledala in ocenila, da

je najboljši izdelek v katego-
riji od 17 do 20 let kratek
film na temo onesnaževanje
z naslovom"Ko bi bilo vsaj
tako preprosto", skupine
Klockoc Visuals. Skupino se-
stavljajo Leščani Gašper in
Gregor Kocjančič ter Dejan
Vidic in Radovljičan Rožgle
Bregar. Ime je sestavljeno iz
Rožletovega vzdevka Kloc in
prvih treh črk Gašperjevega
priimka. "Film vsebuje veli-
ko simbolike, saj je bilo treba
v kratko odmerjenem času
povedati veliko. Snemali smo
ga pri nas doma. Moj brat
Gregor je bil igralec, Rožle in
Dejan sta bila asistenta (luči,
ozadje ...), jaz pa sem bil reži-
ser, snemalec in montažer,"
je povedal Gašper Kocjančič.
Njihov nagrajeni izdelek si
lahko ogledate na: http://
vimeo.com/7222406. Iskre-
ne čestitke nadebudnim
ustvarjalcem!

Ko bi bilo vsaj tako 
preprosto

Mladi Leščani uspešni na Unicefovem natečaju.

Nagrajenci Gregor, Dejan, Gašper in Rožle s priznanji

Do uspešne kariere v gostinstvu
Poklicne in strokovne šole so premalo cenjene, obenem pa
so osnovnošolci in njihovi starši preslabo obveščeni o go-
stinskih poklicih, so ugotavljali na srečanju s svetovalnimi
delavkami gorenjskih osnovnih šol z naslovom Uspešna ka-
riera v gostinstvu in turizmu, ki ga je v začetku decembra
pripravila Srednja gostinska in turistična šola Radovljica v
sodelovanju s prenovljenim hotelom Triglav na Bledu. Po-
manjkanje gostinskih kadrov je namreč vse bolj občutno,
zato se v gostinskih in turističnih šolah trudijo te poklice
predstavljati kot privlačne in spodbuditi učence za šolanje
za te poklice. "V mladih je treba že zgodaj prepoznati njiho-
ve interese, jih razvijati in usmeriti v prave poklice. Za mar-
sikoga je to lahko tudi poklic v gostinstvu in turizmu," je po-
udarila Mojca Vergelj iz Srednje gostinske in turistične šole
Radovljica. Srečanja se je udeležil tudi etnolog Janez Boga-
taj (na fotografiji), ki meni, da so gostinski poklici tako zani-
mivi in perspektivni, da bi se morali zanje odločati naj-
uspešnejši učenci. Svojo pot do poslovnega uspeha so
predstavili tudi nekateri priznani gostinci, in sicer vodja go-
stinstva v hotelu Triglav Uroš Štefelin, vodja strežbe Damir
Salkič in lastnik radovljiške gostilne Lectar Jože Andrejaš, 
pa tudi Jerneja Kamnikar, ki je letos osvojila naziv naj mene-
džerka slovenskega turizma. M. R.

Urša Peternel

Na Podružnični šoli Begu-
nje so v začetku decembra
podpisali eko listino, s čimer
so tudi uradno potrdili priza-
devanja za lepše in bolj čisto
okolje. Listino so podpisali
koordinatorka eko šole učite-
ljica Saša Hrovat, vodja pod-
ružnične šole Nataša Vreček,
predstavnica učencev Meta
Jurjevčič, Maks Vrečko kot
predstavnik staršev, Blaž
Finžgar kot predstavnik kraja
in Sonja Uršič, predstavnica
nacionalne eko šole. Koordi-
natorka eko šole Saša Hrovat
je ob tem povedala, da so se v
projekt eko šol uradno vklju-
čili že pred tremi leti, v tem
času pa so speljali kar nekaj
ekoloških projektov, denimo
eko bralno značka, zdravo
življenje, eko dan, dan brez
avtomobila ... Posebej ponos-
ni so na ločeno zbiranje od-
padkov in odpadne embalaže,

k čemur so uspeli pritegniti
tudi starše. Odpadne materia-
le uporabljajo pri ustvarjanju
različnih izdelkov, pa tudi
oder na prireditvi so okrasili z
odpadno embalažo. Učenci

so pripravili celo modno revi-
jo oblek, izdelanih iz odpad-
nih materialov. Vse doseda-
nje dejavnosti, ki spodbujajo
spoštljiv odnos mladih do na-
rave, so strnili v kratek film.

Po besedah Saše Hrovat so si
zastavili še več novih ciljev,
prvi pa je pridobitev eko za-
stave, za katero upajo, da jo
bodo na šoli lahko izobesili
junija.

Šola v Begunjah je "eko"
Podpisali so eko listino in upajo, da bodo junija lahko izobesili "eko" zastavo.

Ivanka Korošec

Radovljica - Vodja vrtca An-
dreja Palčič je pozdravila šte-
vilne obiskovalce in se zahvali-
la vsem posameznikom in
organizacijam, ki so pripomo-
gli k odprtju vrtca v Radovljici.
Ta se razprostira na površini
120 kvadratnih metrov v dru-
gem nadstropju zgradbe ne-
kdanjega IBM v Radovljici.
Prostori so lepi, svetli in zrač-
ni. Trenutno ga obiskuje 20
otrok. Palčičeva se je zahvalila
za številne prostovoljne delo-
vne ure staršev otrok, ki že 
obiskujejo vrtec, za pomoč nji-
hovih družin, prijateljev, Inici-
ativi za ustanovitev waldorfske
šole na Gorenjskem, lastniku
stavbe Urbanu Jalnu in Wal-
dorfski šoli Ljubljana, ki jim
stoji ob strani na vseh podro-
čjih, predvsem finančno. Po-
zdravni nagovor je imel tudi
ravnatelj Waldorfske šole v

Ljubljani Iztok Kordiš, ki je iz-
razil veselje, da sta na Gorenj-
skem že dva tovrstna vrtca, v
kratkem pa pričakujejo tudi
waldorfsko šolo. 

Obiskovalci so si lahko ogle-
dali lepo urejene prostore vrt-
ca, malčki pa so uživali v lut-
kovni predstavi. Na odprtju je
bila tudi možnost nakupa roč-

no narejenih igrač in drugih
unikatnih izdelkov. Vsi obis-
kovalci pa so se lahko sladkali
z dobrotami iz kuhinj naših
mamic, babic, tet ...

Dan odprtih vrat v vrtcu Čebelica
Waldorfskemu vrtcu Sončnica na Hrušici se je septembra 2009 pridružil tudi vrtec Čebelica 
v Radovljici. Decembra so pripravili uradno odprtje in dan odprtih vrat.

Podpisali so eko listino.

Otroci so zaplesali skupaj s starši in učiteljicami. I Foto: Anka Bulovec

Marjana Ahačič

Radovljica - Center za social-
no delo Radovljica in Lions
klub Bled sta decembra pri-
pravila že tradicionalno no-
voletno obdaritev otrok iz
rejniških družin. Kot je spo-
ročila Meta Šilc s Centra za
socialno delo Radovljica, so
prednovoletno prireditev
pripravili zadnjo soboto
pred božičem. "Družine so
se zbrale v avli OŠ Antona

Janše v Radovljici. Močno
jutranje sneženje ni bilo
ovira, da se ne bi odzvali po-
vabilu dedka Mraza. V
uvodnem kulturnem pro-
gramu so se učenci OŠ An-
tona Janše izkazali kot iz-
jemni glasbeniki in pravi
virtuozi. Dedku Mrazu je
darila za otroke v rejništvu
in rejnice pomagal v koš na-
ložiti Lions klub Bled, darila
za otroke rejnic pa je poma-
gal nakupiti CSD Radovlji-

ca. Skromna pozornost se je
v velikih žepih dedka Mraza
našla tudi za nastopajoče.
Triki čarovnika Braneta so
tako otroke kot odrasle pu-
stili brez besed. Še danes ne
vemo, ali se zajčki res hra-
nijo z golobi," opisuje
vzdušje na prireditvi.
"Ob zaključku smo se po-
sladkali z dobrotami, ki so
nam jih v okviru novoletnih
aktivnosti prijazno pokloni-
li člani Dobrodelnega kluba

Leo Brdo in Žito Gorenjka
Lesce. Vsem, ki so prispeva-
li svoj delež k temu, da so
otroške oči zažarele, se naj-
lepše zahvaljujemo. Prijet-
no je spoznanje, da smo
pripravljeni darovati svoj
čas in poiskati poti, da pre-
živimo lepe skupne trenut-
ke, saj kot bi rekel mali
princ, ki je krasil steno 
avle: Bistvo je očem nevidno
...," optimistično zaključi
Šilčeva.

Dedek Mraz obiskal otroke iz rejniških družin
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Deseta sezona turnirjev Alpe Adria

Potem ko so prejšnji mesec v kategoriji U-14 v Radovljici do-
mačini osvojili drugo mesto, so tokrat mlajši pionirji njihov
uspeh ponovili. Na Jesenicah se je zbralo osem ekip igralcev,
starih 12 let ali mlajših (po tri iz Avstrije in Slovenije in dve
iz Hrvaške). Radovljičani so v svoji skupini visoko premaga-
li obe avstrijski ekipi (Worthersee Piraten 49:29 in Wolfsberg
45:22). V tekmi za prvo mesto v skupini so vrstnike iz Pore-
ča premagali v zadnji sekundi tekme (32:31). V velikem fina-
lu je fantom zmanjkalo moči, tako da so morali priznati pre-
moč vrstnikom iz Stražišča. Za Radovljico so igrali: Uroš Ko-
zole, Luka Markovič, Matic Stare, Metod Miklič, Patrik Mat-
jaševič, Darko Turbič, Anže Gašperlin, Matic Senčar, Andrej
Papler, Maj Jensterle in Šimen Ravnik. Trener kratkohlačni-
kov Matija Stegnar je ob uspehu povedal: "V skupini smo bili
dvakrat v zaostanku. Proti "piratom" smo na koncu slavili za
dvajset točk, proti Poreču za točko. V finalu so nam pošle
moči, a kljub porazu smo z drugim mestom zelo zadovoljni.
Fantom vse čestitke." Tekmovanja Alpe Adria - košarka brez
meja, se bo nadaljevalo z dvema turnirjema v Avstriji in final-
nim turnirjem na Hrvaškem. G. L.

Leto zaključili s tremi zmagami
Košarkarji Aktiva Skupina Radovljica so uspešno zaključili
leto 2009. V zadnjih treh krogih so dosegli tri zmage. V 9.
krogu so na gostovanju v gorenjskem derbiju s 74:96 prema-
gali Jesenice. Za Radovljico so koše dosegli: Primc 28, Ivano-
vič 27, Pirija 19, Budkovič 9, Omanovič 6, Završnik 4 in Uc-
man 1. V naslednjem krogu so doma visoko odpravili Glo-
bus. Končni rezultat je bil 109:78. Koše so dosegli: Ivanovič
30, Primc 22, Pirija 19, Omanovič 18, L. Završnik 9, Jamnik 4,
Oberčkal 4, Budkovič 2, Ucman 1. Za slovo od leta so na go-
stovanju s 53:71 premagali še Kolpo Črnomelj. Najučinkovi-
tejši je bil Šrimc z 20 koši, sledijo Oberčkal 18, Ivanovič 15, L.
Završnik 13, Budkovič 3, Pirija 2. Po enajstih kolih ima Sploš-
na plovba Portorož popolni izkupiček - 22 točk. Radovljiški
košarkarji so na drugem mestu s točko manj. M. K.

Živahno na radovljiškem drsališču
Zadnji lanski ponedeljek je vendarle začelo obratovati drsa-
lišče v športnem parku v Radovljici. Mladi in starejši drsalci
se, če je le vreme primerno, z navdušenjem odpravijo na le-
deno ploskev. Drsališče je odprto od ponedeljka do petka
od 15. do 18. ure in ob sobotah, nedeljah in praznikih ter
med šolskimi počitnicami od 10. do 17. ure. Za otroke in
mladostnike, mlajše od 18 let, je drsanje brezplačno, za dru-
ge znaša vstopnina 2 evra. Rezervacije drsališča za zaključe-
ne skupine sprejemajo na Športni zvezi Radovljica, Gorenj-
ska c. 26, tel. št.: (04) 53 05 730, e-naslov: sportzv@
s5.net.M. A.

Vesela košarka Radovljica, stojijo od leve: Maj Jensterle,
Andrej Papler, Šimen Ravnik, Matic Senčar, Patrik 
Matjaševič, Darko Turbič, Luka Markovič in Matija Stegnar
(trener). Spodaj od leve: Anže Gašperlin, Mati Stare, Uroš
Kozole in Metod Miklič. I Foto: Primož Samar

www.gorenjskiglas.si

Goran Lavrenčak

Na začetku leta 2009 so s
štirimi medaljami najprej
razveselili tekmovalci ALC
Lesce v paraskiju. Športna
kraljica Irena Avbelj je v Do-
nersbachwaldu osvojila že
enajsti naslov svetovne prva-
kinje, srebrni medalji sta
dodala Maja Sajovic in Ma-
tej Bečan, bron pa so osvoji-
li fantje (Uroš Ban, Matjaž
Pristavec, Jurij Kozjek in
Matej Bečan) v moštvenem
nastopu. Čeprav so člani
ALC prispevali kar 59 me-
dalj s svetovnih prvenstev v
padalstvu in paraskiju, jim je
tokrat do jubilejne zmanjka-
la ena. Na jubilejno stoto
medaljo smo tako morali po-

čakati še pol leta. Dobil jo je
balinar Dejan Tonejc v dvoji-
cah. Zanimivo, da je drugo
medaljo svetovnih prvenstev
v Radovljico prinesel pred-
sednik balinarjev Jože Rebec
(Grenoble 1982). Prvo me-
daljo radovljiških športnikov
- pa je leta 1970 v domačih
Lescah osvojil Štefan Pesjak,
kajpak v padalstvu.
Kar tri četrtine medalj so osvo-
jili športniki v neolimpijskih
športih, še več pa štejejo meda-
lje v olimpijskih športih. Na
olimpijskih igrah (devet) in sve-
tovnih prvenstvih so jih radov-
ljiški športniki osvojili kar pet-
indvajset, od tega kar petnajst
Iztok Čop. Uspešen je bil tudi
Luka Špik, ob Čopu edini olim-
pijski zmagovalec "z našega

konca", s sedmimi medaljami. 
Vedno se radi spomnimo na-
smejanega svetovnega prvaka
v smučarskih skokih Francija
Petka. Skoraj smo že pozabi-
li, da je tudi Urban Franc v
skokih osvojil medaljo na SP.
Poleg Sare Isakovič je na SP v
plavanju dve medalji osvojila
Alenka Kejžar. Vse ostale me-
dalje so prispevali veslači VK
Bled, kar jim nesporno daje
primat najboljšega športnega
kolektiva na področju Športne
zveze Radovljica. 
Spisek vseh nosilcev medalj
ter nosilcev medalj na EP in v
skupnem seštevku svetovne-
ga pokala v olimpijskih špor-
tih si je moč ogledati na splet-
ni strani športne zveze Ra-
dovljica. 

Stota medalja 
s svetovnih prvenstev
Športniki Športne zveze Radovljica so lani osvojili stoto medaljo na svetovnih prvenstvih.

Matjaž Klemenc

V Istanbulu je potekalo ev-
ropsko prvenstvo v plavanju
v kratkih bazenih. Tekmo-
vanja se je udeležilo tudi
šest članov plavalnega kluba
Žito Gorenjka Radovljica:
Anja Klinar, Nina Cesar,
Luka Turk, Robi Žbogar,
Robi Vovk in Neja Škufca.
Najboljšo uvrstitev je s pet-
im mestom dosegla Nina
Cesar na 800 m prosto,
dvanajsta je bila na 400 m
prosto. Anja Klinar je bila
šesta na 400 m mešano in
dvanajsta na 200 m meša-
no. Robi Žbogar se je uvrstil
v polfinale na 200 m delfin,
kjer je zasedel štirinajsto
mesto. Štiri mesta slabši je
bil na 100 m delfin. Blizu
polfinala sta bila Neja Škuf-
ca (enaindvajseta na 400 m
prosto) in Luka Turk (ena-
indvajseti na 1500 m pros-
to). Mladi radovljiški plaval-
ci so nastopili na dveh tek-
movanjih v Mariboru. Na

prvi tekmi se je izkazala
Tjaša Pintar, ki je na 100 m
prosto popravila devet let
star rekord Anje Klinar. Ob
tem je zmagala še na 100 m
prsno. Gaja Kristan je bila
prva na 50 m hrbtno in dru-
ga na 50 m prosto. Mina
Kašca je bila druga na 100
m prosto. Druga je bila tudi
ženska štafeta 4 x 100 m
mešano (Kašca, Pintar, Ur-
bančič, Pogačnik). Pri fan-
tih je Žan Pogačnik zmagal
na 100 m delfin, Kristjan
Dragovnik Širnik je bil dru-
gi na 100 m prosto. Tudi na
drugi tekmi je bila naj-
uspešnejša Tjaša Pintar, s
tremi rekordi, na 50 m prs-
no za deklice in kadetinje,
100 m prsno za deklice in
50 prosto v kategoriji deklic.
Sodelovala je še pri treh re-
kordih s štafeto, v sestavi
Pintar, Kašca, Urbančič, Te-
ran. Rekorde so popravile v
disciplinah 4 x 50 m prosto,
4 x 100 m prosto in 4 x 200
m prosto. 

Nina Cesar in Anja Klinar
v finalu v IstanbuluMatjaž Klemenc

Na mednarodni tekmi v stre-
ljanju z zračno puško v Mari-
boru je Grega Potočnik dose-
gel velik uspeh. Najprej je
nastopil v mladinski konku-
renci in med 37 tekmovalci
dosegel prvo mesto. Skupaj z
jeseniškima strelcema Ber-
notom in Resmanom je na-
stopil tudi v ekipni konku-
renci, kjer so posegli po 
prvem mestu. Drugi dan je
zmagal v članski konkurenci.
Na tekmi je nastopilo 65
strelcev, med njimi tudi Raj-
mond Debevec. Grega se ni
ustrašil konkurence in zma-
gal z novim mladinskim re-
kordom, ki sedaj znaša 695,4
kroge. Za našimi strelci sta
tudi dva turnirja mladinske
lige. V Sečovljah je Grega Po-
točnik dosegel drugo mesto,
Jan Kozinc je bil štirinajsti,
Anže Tomažin pa mesto niž-
je. Ekipno so zasedli drugo

mesto. Še uspešnejši so bili
na drugem turnirju v Čren-
šovcih. Grega je zmagal,
Anže je bil šesti, Jan pa enaj-
sti. Naši strelci nastopajo tudi
v dopisni ligi. Pri kadetih je
po dveh kolih Jan Kozinc dru-
gi, Timo Oman pa četrti. V
mladinski konkurenci je
Anže Tomažin drugi. Grega
je nastopil še na mednarodni
tekmi v Beogradu. Skupaj z
Gašperjem Bernotom (SD
Triglav Javornik- Koroška
Bela) in Lenartom Oblakom
(SD Gorenja vas) je nastopil v
ekipni tekmi, kjer so za šest
krogov izboljšali mladinski dr-
žavni rekord. V posamezni
konkurenci mladincev, nasto-
pilo je preko 60 strelcev, je
zmagal. V enotni članski kon-
kurenci, med 78 strelci, je za-
sedel enajsto mesto. Ob koncu
leta je Grega prejel še eno pri-
znanje: v mladinski konku-
renci je bil proglašen za naj-
boljšega strelca v Sloveniji. 

Grega Potočnik najboljši 

Balinar Dejan Tonejc je
Športni zvezi Radovljica 
prinesel stoto medaljo 
s svetovnih prvenstev. 
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IV. Linhartov spominski šahovski turnir
Šahovsko društvo SIMP Radovljica je 15. decembra priredilo
že četrti Linhartov spominski šahovski turnir, ki se je odvijal
v sistemu hitropoteznega turnirja (5 minut na igralca ter 9
kol). Turnirja se je udeležilo 29 igralcev, med njimi osem
mojstrskih kandidatov, z 8,5 točke pa je zmagal MK Dušan
Zorko. Sledila sta MK Matej Keršič in Risto Cvetkov s sed-
mimi točkami. Od četrtega do šestega mesta so se s šesti-
mi točkami razvrstili: Janez Egart, Stane Valjavec in Esad
Halilov, sedmo mesto pa je pripadlo Marjanu Žagarju s 5,5
točke. Od osmega pa do trinajstega mesta so se zvrstili
šahisti s po petimi točkami, na čelu z MK Francem Rod-
manom, MK Francem Ravnikom, MK Markom Pazlarjem ter
še štirimi šahisti, ki jih je razvrstil sistem Buchholz ustrezno
razvrstil. Po končanem turnirju so bili objavljeni tudi rezul-
tati celotnega letnega ciklusa, kjer se je upoštevalo najboljše
rezultate iz osmih od devetnajstih ciklusov. Končni zmago-
valec je postal MK Dušan Zorko s 50,5 točke pred MK
Francem Rodmanom s 47,5 točke in MK Matejem Keršičem
s 44,5 točke, ki so si razdelili prva tri mesta. Sledili so še: MK
Marko Pazlar 40 točk, MK Zlatko Jeraj 38,5 točke, MK Drago
Buha 37 točk, MK Franc Ravnik 36,5 točke in Drago Rabič na
osmem mestu kot najboljši šahist brez naslova. M. K.

Brezplačno plavanje med počitnicami
V času novoletnih počitnic je Plavalni klub Radovljica za os-
novnošolce organiziral brezplačno plavanje v pokritem
olimpijskem bazenu. Vse dni pred prazniki so vaditelji pla-
vanja v dopoldanskem času organizirali igre v vodi, mini
vaterpolo, vodno košarko in plavanje, za varnost otrok je
skrbel reševalec iz vode. Kot je povedala Polona Rob iz
Plavalnega kluba Radovljica, bodo podobne aktivnosti orga-
nizirali tudi v času zimskih počitnic. V klubu pa bodo prve-
ga februarja začeli tudi z deseturnim začetnim plavalnim
tečajem za odrasle neplavalce. Cena tečaja, ki bo potekal ob
ponedeljkih, sredah in petkih zvečer, je 65 evrov. M. A.

naročnine
04/201 42 41, e-pošta: narocnine@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Lesce

Nova tribuna ob nogometnem igrišču
Nogometni klub Lesce, ki ima več kot 60-letno tradicijo in
šteje več kot 120 članov, je ob svojem igrišču dobil novo tri-
buno. Pred enim letom se je namreč člansko moštvo uvrsti-
lo v 3. Slovensko nogometno ligo in eden izmed pogojev
Nogometne zveze Slovenije za licenciranje kluba je bila po-
stavitev tribune z najmanj dvesto sedeži. Kakor je povedal
Brane Antolin, so imeli srečo, da je ravno v tem času Elan
Inventa začel z razvojem demontažnih tribun in prva je bila
kot prototip postavljena ob leškem igrišču. S temeljnimi deli
so začeli v sredini decembra, ko so bile temperature že krep-
ko pod 0 stopinj Celzija, konstrukcija s sedeži pa je bila po-
stavljena v enem samem dnevu. Tribuna je dolga 25 metrov,
ima štiri vrste, na katerih je montiranih 180 PVC sedežev. Iz-
delana je tako, da jo je zlahka moč nadgrajevati. Finančna
konstrukcija investicije še ni v celoti zaključena, vendar so
največji delež prispevali Elan Inventa, SPAR in Občina Ra-
dovljica. Nogometni klub Lesce upa, da se bo obisk tekem
zaradi nove pridobitve še povečal. I. K.

Nova tribuna vabi ljubitelje nogometa na obisk tekem.

Smučarji cicibani so že tekmovali
Prvo januarsko nedeljo je smučarski klub ASK v Kranjski
Gori že pripravil prvo tekmo za cicibane v letošnji sezoni. V
pravih zimskih razmerah so se na nočnem slalomu pod ref-
lektorji pomerili za pokal dr. Bobo. V štirih kategorijah je na-
stopilo 120 tekmovalcev, dobro so se odrezali tudi radovlji-
ški smučarji: Ajda Praprotnik je tako dosegla 1. mesto med
cicibankami, Tadej Paščinski pa je bil drugi med cicibani.
Med mlajšimi cicibani je bil Tim Albreht enajsti. M. A.

Alenka Bole Vrabec

Zadnji šolski dan pred
božično-novoletnimi prazni-
ki so učitelji Janševe šole
smuknili v kostume, si na-
deli lasulje in uprizorili
zgodbo, ki se je zapletla in
razpletla zaradi lažnive
koze, ki s svojimi lažmi toli-
ko, da ni razbila družine in
strgala vezi med očetom in
tremi brati. 
Predstava, ki se je po zaslugi
ubranega ansambla prikupi-
la gledalcem že na začetku,
je na koncu požela dolg in
prisrčen aplavz. Režisersko
čarobno palico je imela v
roki Mojca Lavtar, sledili pa
so ji Janja Urevc, Franci

Šimnic, Primož Poklukar,
Andrej Jalen, Jure Valjavec,
Nataša Modrič, Polonca
Šmit in Tadeja Rupar. Sce-
no so skupaj z režiserko ob-
likovali Primož Poklukar,
Tadeja Peternel in Goran
Modrič, zvok pa je bil za-
upan Juretu Valjavcu. 
Grimmova Mizica, pogrni
se je bila redko in vsega spo-
štovanja vredno darilo in če-

trta predstava, ki so jo po
Zvezdici Zaspanki, Pepelki
in Cesarjevih novih oblači-
lih pripravili učitelji Osnov-
ne šole Antona Janše. Želeti
je, da bi ji zaploskali še kje
drugje.
Dan pred tem je učence raz-
veselil še Lions klub Bled, ki
je v lepo okrašeni šolski avli
priredil že tradicionalno
prednovoletno srečanje. S

priložnostnimi darilci je
klub obdaril 53 učencev in
dopolnil zbirko ksilofonov
za glasbeni pouk. Dedek
Mraz je tokrat pripeljal s se-
boj prisrčnega klovna Jaka,
ki je nasmejal staro in mla-
do. Za dolgoletno sodelova-
nje med Osnovno šolo Anto-
na Janše in Lions klubom
Bled se je zahvalila ravnate-
ljica šole Jelena Horvat. 

Veselo z učenci osnovne
šole Antona Janše
Učitelji kot igralci, ki namenijo uprizoritev učencem in njihovim staršem. 

Domiselno nanizana
prizorišča, urejena 
kostumacija in želja,
podariti učencem
nekaj živega, 
originalnega in jih
popeljati v svet
domišljije in v
vzdržljivost gledanja
in poslušanja. 

Matjaž Klemenc

Ob koncu leta so odbojkarji
ACH Volley osvojili prvo le-
tošnjo lovoriko - slovenski
pokal. Na finalni turnir, ki
je potekal v Novi Gorici, so
se uvrstili z dvema zmaga-
ma proti DUOL Olimpiji. V
polfinalu pokala so za na-
sprotnike dobili gostitelje
turnirja, ekipo Marchiol Vo-
di. Blejci so imeli kar veliko
težav in na koncu so slavili s
3:2. V finalu jih je čakal Ga-
lex - Mir iz Murske Sobote,
na papirju lažji tekmec od
Prvačine, a kot se je izkaza-
lo, daleč od tega. Po za-
ostanku 0:2 v nizih so se
Blejci srečno izvlekli in tudi
finalno tekmo dobili po 
petih nizih. Naši prvaki so
uspešno začeli s tekmami v
Ligi prvakov. Na uvodni tek-
mi na Poljskem so imeli ve-
liko priložnost za uspeh. Po
dveh nizih so vodili s 1:2, na
koncu pa izgubili z 3:2. Sre-
ča, ki jih je zapustila na
Poljskem, se jim je nasmeh-
nila na domači tekmi z
Istanbulom. Tokrat so za-
ostanek 1:2 preobrnili v svo-
jo korist. Piko na i uspešni
prvi polovici so postavili z

maksimalno zmago v Pari-
zu. Ko boste brali te vrstice,
bo že znano, kako se je kon-
čala tekma s Parizom v Ti-
voliju. Zmaga bi močno od-
prla možnost za vsaj drugo
mesto v skupini.
Odbojkarji UKO Kropa so v
zadnjih sedmih tekmah dr-

žavnega prvenstva petkrat
izgubili in dvakrat zmagali.
Orožje so položili na gosto-
vanju pri SIM Šempetru,
Calcit Kamnik in Svit Uni-
met. Vse tri tekme so izgu-
bili s 3:1. Doma so bili ne-
uspešni proti DUOL Olim-
piji in Galex Mir. Obakrat z

1:3. Uspešni so bili doma z
Astec Triglav z zmago 3:1 in
na gostovanju, kjer so z 0:3
ugnali MTB Maribor. Na 
lestvici po 15 krogih vodi
Ekipa Marchiol Vodi, ki je
zbrala 37 točk. UKO Kropa
je sedma z osvojenimi 19
točkami. 

V Novi Gorici do prve lovorike

Odbojkarji ACH Volley so se veselili prve letošnje lovorike.

Učitelji OŠ A. Janše bodo predstavo ponovili še v nedeljo, 10. januarja, na matineji 
v gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah ter 14. januarja v radovljiški in 15. januarja 
v blejski knjižnici. 
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Jože Košnjek

Glasbena in dobrodelna pri-
reditev Zvezde na nebu žare
pri Avseniku v Begunjah je
že stalnica med tovrstnimi
prireditvami v radovljiški
občini. Lani decembra je
bila že šesta po vrsti, kar je
poseben uspeh za njeno po-
budnico in organizatorko
Ingrid Antolin iz Lesc s so-
delavci. V skoraj tri ure traja-
jočem glasbenem, pevskem
in humorističnem progra-
mu so poleg Ingrid Antolin,
ki ji je pri vodenju pomagal
Marsel Gomboc, sodelovali
mojstri klarineta No limits,
ansambla Vagabundi in
Saša Avsenika, glasbena
skupina Cvetje v jeseni, hu-

moristična skupina Smeh iz
Tržiča, Jure in Lana Valja-
vec, Ajda Kajdiž, Klemen
Torkar, Grega Antolin, Mici
z vici in Božiček. S pomočjo
številnih dobrotnikov so na-
polnili tri "božične škorenj-
čke dobrote". Prvega so po-
delili kriznemu centru za
mlade Kresnička v Lescah,
drugega dijakinji, ki se bori
s hudimi težavami pri zago-
tavljanju denarja za šolanje,
in tretjega fantu, ki je ostal
sam z brezposelnim očetom
in bi v življenju rad prišel do
poklica. Decembrske "zvez-
de dobrote" so dokaz, da
ljudje le nismo brezbrižni za
težave drugih, in upanje, da
se bodo tudi za prihodnje
prireditve našli dobrotniki. 

Žarele so zvezde dobrote
Dobrodelno prireditev je pri Avseniku v Begunjah že šesto leto zapored organizirala Ingrid Antolin 
s sodelavci.

Škorenjček dobrote je v imenu kriznega centra za mlade
Kresnička sprejela strokovna delavka Nataša Štefelin (desno).

Marjana Ahačič

Radovljica - Tik pred božič-
no-novoletnimi prazniki so
se tudi nekatera podjetja in
organizacije odločili za po-
moč tistim, ki so se znašli v
stiski in zato potrebujejo po-
moč drugih. Peter Virnik,
direktor in lastnik založbe
Narava, je tako centru za so-
cialno delo podaril zajeten
kup kakovostnih knjig za
otroke, podjetje Regeneraci-
ja pa je s tri tisoč evri poma-
galo Kresnički, kriznemu
centru za mlade v Lescah.
"Država kriznemu centru
zagotavlja le osnove za nje-
govo delovanje, vse ostalo je
odvisno od sredstev, ki jih
zberemo sami," je poudarila
direktorica Centra za social-
no delo Radovljica Miloša
Kos Ovsenik, ki je v imenu
Kresničke prevzela donacijo. 
Podjetje Simp iz Radovljice
se je odločilo, da najbolj
ogroženim družinam v svo-

jem diskontu razdeli petde-
set paketov s hrano. "Leto
2009 za nas ni bilo najbolj-
še," je odločitev razložila Sa-
bina Šiftar Bohinec, "a smo
razmišljali, da je verjetno
marsikdo še v bistveno slab-
šem položaju kot mi, zato
smo se odločili, da pomaga-
mo s paketi hrane." Seznam
prejemnikov je pripravil
Center za socialno delo; v
diskontu so zanje pripravili
pakete s testeninami, oljem,
sladkorjem, soljo, sirom,
mesninami in škatlo piško-
tov.
Občinski odbor SDS Ra-

dovljica se je odločil, da ti-
soč evrov pred božičem po-
dari župnijski Karitas, mla-
di liberalni demokrati Ra-
dovljica pa so Kriznemu
centru Kresnička in območ-
nemu združenju Rdečega
križa Radovljica izročili ig-
rače, ki so jih zbrali v okviru
nacionalne akcije MLD Slo-
venije "Mladi mlajšim". 

Pred prazniki 
poskrbeli za druge 

Paketi hrane za najbolj ogrožene družine, knjige
za otroke, donaciji za Kresničko in Karitas.

V diskontu podjetja Simp so razdelili petdeset paketov s
hrano. / Foto: Gorazd Kavčič

Predstavniki podjetja Regeneracija so pred prazniki 
obiskali krizni center Kresnička in mu podarili 3 tisoč 
evrov donatorskih sredstev. / Foto: Gorazd Kavčič

Lesce

Razstava izdelkov Sanje in Petra Koser
V okviru dobrodelnega sejma Božič za vse so decembra v le-
škem župnišču odprli slikarsko razstavo Sanje Vesne Koser
in izdelkov umetnega kovaštva Petra Koserja. Kritiki označu-
jejo slike Sanje Koser kot poetične, "s pridihom in stremlje-
njem po nečem daljnem, neznanem", in ji priznavajo, da so
njene podobe polne energijskega naboja, ki gledalce očara
in uvaja v skrivnostni duhovni svet.  Za njo je 25 samostoj-
nih slikarskih razstav in 115 udeležb na različnih drugih sku-
pinskih ali društvenih razstavah. Ima stalno razstavo v re-
stavraciji - galeriji Kozolec v Radovljici in galeriji Ptiček v
Lescah ter Izložbi v Piranu. Oktobra 2009 je na ex-tempore
v Kopru za svoje tihožitje prejela drugo nagrado. Petru Ko-
serju - po besedah njegove žene Sanje - umetno kovaštvo še
danes teče s krvjo po žilah, čeprav je pred tremi leti pospra-
vil kovaško delavnico in poklonil orodje mlajšemu. V času,
ko je bil še obrtnik, se je udeleževal obrtnih sejmov in tam
požel marsikatero priznanje. Oba sta tokrat za razstavo
zbrala najlepša dela, ki sta jih imela doma, ter jih s pomoč-
jo leške mladine predstavila na skupni razstavi. Vsem, ki so
jo omogočili, sta se zahvalila, Peter Koser pa je poklonil go-
spodu župniku za leško cerkev lep svečnik. I. K.

Ivanka Korošec

Lesce - Mladinska veroučna
skupina je z idejnim vodjem
in koordinatorjem Bernar-
dom Zupancem na čelu tak-
šen sejem organizirala že tret-
je leto zapored. Začel se je v
petek, 18. decembra, z odprt-
jem prodajnih stojnic. Na to-
kratnem sejmu so poleg šte-
vilnih prostovoljcev, individu-
alnih donatorjev ter nekaj več-
jih lokalnih podjetij sodelovali
še: Kresnička - krizni center za
mlade iz Lesc, Žarek - društvo
za delo z mladimi v stiski iz Je-
senic in Šentgor - slovensko
združenje za duševno zdravje.
Organizirali so tudi različna
predavanja, odprli so slikarsko
razstavo Sanje Koser in razsta-
vo izdelkov umetnega kova-
štva Petra Koserja ter priredili
koncert leških pritrkovalcev in
božični koncert s Trobilnim
kvintetom Fanfare, moškim
pevskim zborom Triglav ter
Manco in Benjaminom Iz-
majlovom. Ta koncert je bil
posebno doživetje in pravi
uvod v praznično božično raz-
položenje. 

Kot poudarja Bernard Zu-
panc, je glavni cilj projekta
uresničevanje božičnega
sporočila miru in ljubezni z
zbiranjem finančnih sred-
stev, ki se bodo podarila le-
škim oz. okoliškim humani-
tarnim, nevladnim in nepro-
fitnim organizacijam. Vsi
organizatorji in prostovoljci
so se odpovedali kakršne-
mukoli honorarju, plačilu
oz. nadomestilu stroškov za
svoje delo. V tridnevni pro-
jekt je bilo vloženega ogrom-
no dela ter priprav. Leščani
smo na naše mlade lahko
ponosni in jim hvaležni za
organizacijo prireditev, s ka-
terimi se ne more pohvaliti
veliko krajevnih skupnosti.
Tokrat jim jo je sicer zagodel
sneg in nizke temperature,
vendar je bil namen sejma
vseeno dosežen: vzpostaviti
kulturno, umetniško, praz-
nično in zabavno dogajanje
v predbožičnem času. Pa še
to: gre počasi, a sčasoma se
bodo tudi krajani ovedli, da
so takšne prireditve organi-
zirane za vse, prav za vsako-
gar od nas. 

Dobrodelni sejem 
Božič za vse

Tudi tokratni je bil obogaten s kulturnimi, 
umetniškimi in drugimi dogodki.

"Otroci iz revnih družin so pogosto žrtev zasmehovanja s strani
vrstnikov," pravi direktorica CSD Radovljica Miloša Kos 
Ovsenik, ki je prevzela donacijo založbe Narava.

Hlebce

Razstava aranžmajev Sabine Šušteršič
V gasilskem domu v Hlebcah je bila konec leta na ogled raz-
stava različnih božično-novoletnih aranžmajev. Avtorica Sa-
bina Šušteršič je z domiselnim vabilom v verzih povabila kra-
jane, da so si lahko ogledali in tudi kupili privlačne adventne
venčke in različne druge praznične aranžmaje. 32-letna Sabi-
na je doma iz Hraš. Zaposlena je kot pomočnica računovod-
kinje, aranžerstvo pa je njen hobi. Pravi, da je naredila šolo
in registrirala to dejavnost, da se z njo lahko tudi legalno
ukvarja. To je že njena tretja razstava, prejšnji dve sta bili
organizirani kar doma. Znanci in družina so jo spodbudili, da
jo je letos organizirala v javnih prostorih. Aranžiranje ji je 
v veselje in ideje prihajajo spontano iz zgledov v naravi.
Zaenkrat je obseg njenega delovanja zaradi pomanjkanja
časa omejen, v prihodnosti pa si želi aranžiranja še v drugih
okvirih tako prostorov, razstav, daril ipd. Med idejami, ki
vznikajo, so tudi unikatne slike iz naravnih materialov. I. K.

Dobrodelni sejem je namenjen vsem krajanom.
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Prireditve

četrtek, 14. januarja 2010

ob 20. uri
VAMPIRSKA LJUBEZEN (1 h 40 min), romantična srhljivka

petek, 15. januarja 2010

ob 18. uri
JELENČEK NIKO (1 h 20 min), Film je sinhroniziran v slovenščino!
Animirana družinska pustolovščina

ob 20. uri
LEDENA SMRT (1 h 41 min), akcijski triler

sobota, 16. januarja 2010

ob 16. in 18. uri
JELENČEK NIKO (1 h 20 min), Film je sinhroniziran v slovenščino!
Animirana družinska pustolovščina

ob 20. uri
LEDENA SMRT (1 h 41 min), akcijski triler

nedelja, 17. januarja 2010

ob 16.00
JELENČEK NIKO (1 h 20 min), Film je sinhroniziran v slovenščino!
Animirana družinska pustolovščina

ob 18. uri
LEDENA SMRT (1 h 41 min), akcijski triler

ob 20. uri
VAMPIRSKA LJUBEZEN (1 h 40 min), romantična srhljivka

četrtek, 21. januarja 2010

ob 20. uri
STARA ŠOLA KAPITALIZMA (2 h 02 min), družbenokritični film

petek, 22. januarja 2010

ob 18. uri
AVATAR (2 h 41 min), domišljijski akcijski spektakel

ob 21. uri
STARA MAČKA (1 h 28 min), družinska komedija

sobota, 23. januarja 2010 

ob 18. uri
STARA MAČKA (1 h 28 min), družinska komedija

ob 20. uri
AVATAR (2 h 41 min), domišljijski akcijski spektakel

nedelja, 24. januarja 2010

ob 18. uri
STARA MAČKA (1 h 28 min), družinska komedija

ob 20. uri
AVATAR (2 h 41 min), domišljijski akcijski spektakel

četrtek, 28. januarja 2010

ob 20. uri
ŽENA POPOTNIKA V ČASU 
(1 h 47 min), znanstveno-fantastična romantična drama

petek, 29. januarja 2010

ob 18. uri
DIVJE MRHE (1 h 51 min), najstniška komedija

ob 20. uri
ŠKATLA (1 h 55 min), nadnaravni triler

sobota, 30. januarja 2010

ob 18. uri
DIVJE MRHE (1 h 51 min), najstniška komedija

ob 20. uri
ŠKATLA (1 h 55 min), nadnaravni triler

nedelja, 31. januarja 2010

ob 18. uri
ŠKATLA (1 h 55 min), nadnaravni triler

ob 20. uri
ŽENA POPOTNIKA V ČASU (1 h 47 min), 
znanstveno-fantastična romantična drama

Knjižnica Radovljica 
Torkovi večeri vedno ob 19.30

12. januarja
"PREDSEDNIK ALI TAKO, KOT JE BILO?"

Ob politični karieri Dimitrija Rupla smo skoraj pozabili, da je tudi 
uspešen pisatelj. Njegov deseti roman Predsednik ali Tako, kot je
bilo? je pravi politični triler, poln spletk in ljubezenskih afer, obenem
pa rebus, ali so podobnosti med fiktivnimi in resničnimi osebami
zgolj slučaj. Korenine Predsednika bo v pogovoru z avtorjem
poskušala odkriti Alenka Bole Vrabec.

19. januarja
"SLAVA VOJVODINE KRANJSKE V SLOVENSKEM PREVODU"

Vljudno vabljeni na predstavitev ob izidu prvega dela celovitega prevoda
Slave vojvodine Kranjske, enega od simbolov slovenstva in največjega
dela Janeza Vajkarda Valvasorja. Več o prevodu nam bodo povedali: dipl.
ing. Primož Debenjak, prevajalec iz nemškega jezika, Stanka Golob,
strokovnjakinja za antikvarno gradivo in Tomaž Čeč, tehnični urednik.

26. januarja
"NA TVOJO KOŽO PIŠEM SVOJE VERZE"

Poezija Neže Maurer odpira vrata v vsa obdobja človekovega življenja.
Z iskreno neposrednostjo človeškosti govori pesnica o pomembnih
postajah, ko iz mladosti hitimo skozi zrela leta v jesen življenja, ki ga
nadvse ljubi. S pesnico se bo pogovarjala Alenka Bole Vrabec.

ponedeljek, 11. januarja, ob 19. uri 
"KLEPETALNICA ZA STARŠE"

Predstavniki Lokalne akcijske skupine Radovljica v sodelovanju s
Knjižnico A. T. Linharta Radovljica vabijo starše na srečanje z
naslovom "Kaj storiti, ko se našemu najstniku 'utrga'?". Z vami bo
tokrat Jasmina Šubic, univ. dipl. soc. del. in mentorica programa PUM.

petek, 15. januarja, ob 18. uri
"INSIDE OUT"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo 15. januarja dobili v knjižnici.

četrtek, 21. januarja, ob 10.30
POGOVOR O KNJIGAH

Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in
malo manj novih knjigah, tokrat tudi o knjigi Joža Mahniča "Sence in
luči z mojih poti". Vabljeni!

OTROŠKE PRIREDITVE, četrtki ob 17. uri

14. januarja
"MIZICA, POGRNI SE" (J. in W. GRIMM)

Igrano predstavo za otroke, stare vsaj 3 leta, bodo izvedli učitelji 
OŠ Antona Janše iz Radovljice. 

21. januarja
"MUZEJ NA OBISKU"

Ustvarjalno delavnico "Copatek Muce Copatarice" bo za otroke, stare
vsaj 4 leta, pripravila Zvonka Stanič iz Tržiškega muzeja.

28. januarja
"MEDVED IŠČE PESTUNJO"

Ustvarjalno delavnico za otroke, stare vsaj 4 leta, bosta pripravili 
Breda Bogataj in Mateja Dežman iz vrtca Orehek.

sreda, 20. januarja, ob 18. uri
"GOSPA PEHTRA"

prireditev za otroke, stare vsaj 3 leta. Lutkovno predstavo, zaigrano na
waldorfski način, bo pripravila waldorfska učiteljica Barbara 
Stevanovič.

ves mesec
"VESELIMO SE ..."

Razstava likovnih izdelkov, ki so jih pod vodstvom strokovnih delavk
izdelali otroci iz Vrtca Radovljica.

"SUPERKNJIGA"
Predlagajte svojo superknjigo, zgoščenko, DVD ... in poglejte, kaj
predlagajo drugi!

"NAGRADNO VPRAŠANJE ZA OTROKE"
Mladi bralci lahko odgovarjate na nagradno vprašanje. Letos bomo
spoznavali ozvezdja. Svoje odgovore lahko oddate v knjižnici ali preko
naše domače spletne strani www.rad.sik.si.

"NEBO NAD NAMI"
Ob mednarodnem letu astronomije bomo vsak mesec pripravili 
razstavo knjig o vesolju in spoznali eno izmed ozvezdij. V januarju bo
to ozvezdje Kozoroga.

Knjižnica Lesce
ves mesec
"ZIMSKE ZGODBE"

Razstava likovnih izdelkov, ki so jih ustvarili učenci 4. B razreda 
OŠ Frana S. Finžgarja Lesce pod mentorstvom Nine Ošljak.

Knjižnica Begunje
ves mesec
"ZIMSKO VESELJE"

Razstava likovnih izdelkov učencev 3. B razreda podružnične OŠ 
Begunje, ki so ustvarjali pod mentorstvom učiteljice Irene Vuga.

Knjižnica Kropa
ves mesec
"MUCA COPATARICA"

Razstava likovnih izdelkov otrok, starih od 3 do 5 let, iz skupine "Ježki"
Vrtca Posavec z vzgojiteljico Dragico Pfajfar Habjan.

Linhartova dvorana Radovljica

8. januarja ob 17. uri:
TIKA TAKA

Lutkovna predstava, Kaličopkovo gledališče. 

V predstavi bodo otroci najprej pomagali Mojci prebuditi zaspanega
Kaličopka. Naučili ga bodo, kako je potrebno pri zehanju dati roko pred
usta, potem pa skupaj z njim telovadili. Za zajtrk bodo slastne Pa pa
palačinke, potem pa se bodo skupaj igrali lutkovno predstavo. Njihovo igro
bodo spremljale pesmice, seveda tudi Kaličopkova najljubša Ole Majole. 

ZA ABONMA IN IZVEN  

Cena vstopnice: 5,00 EUR. Predprodaja vstopnic na blagajni Linhartove
dvorane (tel.: 537 29 11) od petka do nedelje od 17. do 20. ure. Informacije
in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

12. januarja ob 19.30:
ZMAGO BATINA, mesar za vse večne čase

Monokomedija, Špas teater.

Poznate recept za srečno in zadovoljno življenje? Zmago Batina ga
zagotovo pozna, pravi tudi, da je učinkovit in ga bo delil z vami v novi,
vrhunski monokomediji. Končno lahko Zmaga Batino spoznamo v
povsem drugačni luči, kot "človeka iz mesa in krvi", ki živi svoje življenje.
Bojan Emeršič v predstavi blesti kot neprekosljivi igralec in komik. 

ZA IZVEN 

Cena vstopnice: 18,00 EUR, s popustom 16,00 EUR (za dijake, študente
in upokojence). Predprodaja vstopnic na blagajni Linhartove dvorane
(tel.: 537 29 11) od petka do nedelje od 17. do 20. ure. Informacije in 
rezervacije na tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

14. januarja ob 18. uri:
V MEHIKI SI GRINGO

Potopisno predavanje, Gašper Kokot.

Mesec dni v Mehiki je pokazal celoten Jukatan in lep kos severno od
Mexico Cityja do Reala de Catorce. Videti je bilo mogoče mnoge obraze
Mehike - od najštevilnejšega mesta na svetu, iskanja halucinogenega
kaktusa pejotla v puščavi pod Realom de Catorce, največjega folklornega
festivala v latinski Ameriki - La Guelaguetza, srečanja s povsem drugačno
kulturo Indijancev v zvezni državi Chiapas in seveda številnih osupljivih
ruševin iz zapuščine Majev, Aztekov in Zapotekov.  ZA IZVEN

Informacije in rezervacije na tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delovnik.

18. januarja ob 19.30:
BLAZNO RESNO O SEKSU

Komedija, Prešernovo gledališče Kranj. 

Desa v svojem besedilu duhovito prikaže dinamiko življenja treh
družin. Na prvi pogled zabavna in humorna zgodba skriva v sebi več-
plastnost, ustvarjalno dinamiko med dovoljenim in prepovedanim,
dopustnim in nedopustnim. Prav zaradi prepletanja odnosov med 
najstniki, med starši ter med enimi in drugimi je uprizoritev poučna
družinska komedija, namenjena obojim. ZA ABONMA IN IZVEN 

Cena vstopnice: 18,00 EUR, s popustom 16,00 EUR (za dijake, študente
in upokojence). Predprodaja vstopnic na blagajni Linhartove dvorane
(tel.: 537 29 11) od petka do nedelje od 17. do 20. ure. Informacije in 
rezervacije na tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

28. januarja ob 18. uri:
PO STRANSKIH POTEH ŠKOTSKE

Potopisno predavanje, Damjan Končnik.

Morda ste že bili na Škotskem, toda ali ste že bili na Zunanjih 
Hebridih, severnem delu Višavja in Orkneyskih otokih? Čudovita
pokrajina, čarobna jezera, skrivnostni otoki. S kolesom in ob nori sreči
izjemnega vremena. Pa gradovi, ki gospodarijo nad škotskimi višavami.
Škotska, v kateri skrivnostnost teh krajev najmočneje začutimo v
skrivnostnemu krogu stoječih kamnov na Škotskem v Calanais. To je
okoli 5000 let star krog kamnov in je drugi najbolj ohranjen takoj za
Stonehangeom. In če k temu dodamo še obisk domovanja pošasti
Nessie na Loch Nessu, je krog skorajda zaključen. Res skorajda! Ker
Škotsko težko spoznamo v še tako dolgem popotovanju. ZA IZVEN

Informacije in rezervacije na tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

Kino

petek, 8. januarja 2010

ob 18. uri
MLADA LUNA (2 h 10 min), domišljijski romantični triler

ob 20.15
OTOK V MESTU (1 h 40 min), komedija

sobota, 9. januarja 2010

ob 18. uri
MLADA LUNA (2 h 10 min), domišljijski romantični triler

ob 20.15
OTOK V MESTU (1 h 40 min), komedija

nedelja, 10. januarja 2010

ob 18. uri
OTOK V MESTU (1 h 40 min), komedija

ob 20. uri
SKRIVNOST (1 h 50 min), drama

Januar 2010
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Letališče bo!
"Letališče bo! Gradbeno dovo-
ljenje smo dobili," je rekel pri
poročilih na RTV dne 8. de-
cembra z radostnim glasom
naš župan g. Janko S. Stušek.
Vsi mi, ki smo žalostni, da po-
leg vseh cest v dolini dodatno
asfaltirajo pet hektarjev zem-
ljišča za letališče, pa smo joka-
li. Ni nam vseeno, kaj se doga-
ja z našo deželo. Zavedamo
se, da zapuščamo našim za-
namcem slabo dediščino: z as-
faltom zalito in s hrupom pre-
žeto Deželo.
Večje letališče se gradi tudi za
večji promet, kar je seveda
eden temeljnih ekonomskih
razlogov. To pa pomeni tudi
več hrupa. Ne pripovedujte
nam pravljic o zmanjšanju
hrupa zaradi posodobitve ste-
ze. Hrupa ne povzročajo
samo vzleti, še večji hrup do-
življamo pri preletih letal, zla-
sti prebivalci severno od avto-
ceste in vzhodnega dela Ra-
dovljice. Imamo željo po pove-
čanem stacionarnem turiz-
mu, turist pa bo prišel, če bo
lahko užival v miru. To je tudi
edini adut, ki ga lahko ponu-
dimo, mir in naše naravne le-
pote. Kolesarskih stez, ki jih
imajo danes v večini turistič-
nih centrov, pa tako ali tako
nismo bili sposobni zgraditi.
Pred 50 leti je bilo v naši vasi
Zapuže 18 stanovanjskih hiš,
danes jih je 52 in šest stano-
vanjskih blokov. Enaka in še
večja rast naselij je bila tudi v
vaseh, ki obkrožajo letališče,
tudi v Radovljici in Lescah.
Gostota prebivalstva se je moč-
no povečala, nezazidani krog
okoli letališča pa manjšal. Ker
pa se letališče danes povečuje,
bi morala občina po zakonu
in svoji vesti že pred tem nare-
diti celotno presojo o vplivu in-
vesticije na okolje in prostor. A
tega se ji ni zdelo vredno nare-
diti. Ali za naše občinske
može res ni pomembno naše
okolje in počutje prebivalstva?
Ali je za njih res pomemben
samo kapital?
Na žalost ne velja več stih Pre-
šerna: "Dežela Kranjska nima
lepšga kraja, kot je z okolščno
ta, podoba raja." Postali bomo
poasfaltirana, hrupna Dežela.

Mojca Kokalj

Naš zakaj - 
županov zato 1
Spoštovani župan, 
Janko S. Stušek!
Ker je g. Andrej Čufer, univ.
dipl. ing. arh., MBA, v enem
izmed svojih javno objavljenih
prispevkov zapisal tudi, citi-
ram: "Župan je pri DARS-u
pribarantal 60.000 kv. me-
trov novega asfalta za letališko

stezo, ki jo bo potrebno prepla-
stiti morda že čez 10 let.", Vas
prosim za odgovore na spodaj
navedena vprašanja:
Ali torej drži, da bo potrebno
asfaltirano stezo preplastiti
skoraj vsakih deset let? Bo ne-
mara tudi te preplastitve
plač(ev)al DARS? Dvomim!
Koliko bo ena sama takšna
preplastitev nas, davkoplače-
valce, stala? Od kod bo nam,
davkoplačevalcem, denar za
to? Ste res povsem prepričani,
da je finančna kriza, ki nas
trenutno tare, tudi zadnja? In
proračunski primanjkljaj, je ta
tudi zadnji? Kako bo pa s plu-
ženjem te steze? Že nekatere
ceste, kolesarske steze in ploč-
niki so namreč (občasno) splu-
ženi bolj tako, tako ... Se Vam
ne zdi, gospod župan, da bi
bilo bolj razumno, smiselno in
še pametno za povrh, da bi
(vsaj) na vsakih deset let s tem
denarjem preplastili ceste, kole-
sarske steze in pločnike v naši
občini, po katerih se vsak dan
vozi in hodi nekaj tisoč vozni-
kov in pešcev (ter nenazadnje
tudi turistov) in ne zgolj - spet
navajam citat iz prispevka g.
Čuferja: "do 15 domačinov in
150 tujih pilotov"? Ali pa vsaj,
no, na vsakih dvajset let, če že
na deset očitno nikakor ne zne-
se ... Zakaj je torej toliko de-
narja na voljo za asfaltiranje
letališke steze, za nujne pre-
plastitve cest, kolesarskih stez
in pločnikov pa ga občini nika-
kor ne uspe najti?! Da o po-
manjkanju parkirišč, še pose-
bej asfaltiranih, niti ne pišem
...! Brez skrbi bodite, gospod
župan: občani s(m)o si že
zdavnaj uspeli izračunati, ko-
liko (sedaj blatnih, travnatih
ali makadamskih) parkirišč bi
občina lahko asfaltirala s
60.000 kv. metrov asfalta ...!
Pridite kdaj na obisk v t. i.
Center 2 v Radovljici in si le že
enkrat oglejte, kako je videti
popolni kaos na zelenicah,
pločnikih in dovoznih poteh k
večstanovanjskim objektom ...
In na bolj ali manj provizorič-
nih parkiriščih tudi! Toplo ste
vabljeni! Ampak, lepo Vas pro-
sim, ob obisku imejte odprte
oči! In, zaboga, zbudite, no, že
enkrat občinsko redarstvo! Le
zakaj ga plačujem(o)?! Kajti
počasi, a zanesljivo, prihaja
tudi v našo občino pomlad ...
Upam samo, da ne prepozno!
Hvala za odgovor!

Občan Občine Radovljica
(naslov v uredništvu)

Saj ni res, pa je
Pogovor z g. županom v zad-
nji številki Deželnih novic je
spet izzvenel v maniri: za vse
je kriva opozicija. G. Stuška
lahko le občudujemo v njegovi
zaverovanosti v svoj prav, sa-
mokritičnosti žal ne premore.
Celo odhod polovice svetnikov
iz svoje svetniške skupine LDS
je obrazložil z delovanjem
opozicije, ki da je 'načela' ne-
katere koalicijske svetnike ...
So ti svetniki zapisali, da od-
hajajo, ker jih je načelo delo-
vanje opozicije? Zapisali so,
da se ne strinjajo z načinom

vodenja občine. Le-te pa, kot
vemo, ne vodi opozicija, pač
pa vi, g. Stušek in vaša koali-
cija. Tri leta glasovalnega stro-
ja, ki prevečkrat nekritično
dvigne roke za vse vaše predlo-
ge, so res hud zalogaj, če člo-
vek misli s svojo glavo. In ome-
njeni trije so verjetno imeli vse-
ga dovolj. Se motim?
V isti številki podžupan g. Je-
glič v funkciji predsednika
stranke OO LDS piše, da se
opozicija boji predlagati dobre
stvari, ker bi jih v koaliciji
znali podpreti in razumeti.
Vaju moram res spomniti, žu-
pan in podžupan, kako ob
sprejemanju odlokov kot po te-
kočem traku zavrnete vse
predloge opozicije? Kako ste
povozili vse amandmaje pri
sprejetju proračuna? Kako po-
teka kadrovanje (po načelu:
samo da je naš)? Da ne ome-
njam, da ste se očitno tako
bali nadomestnega svetnika g.
Avseneka, da ste raje ravnali
nezakonito - odg. Službe Vla-
de za lok. samoupravo 4. no-
vembra 2009 - in na vsak na-
čin poskušali zavlačevati nje-
govo potrditev. Kar bi vam
tudi uspelo, če se g. Avsenek ne
bi sam postavil zase.
Ob naštevanju vseh 'uspehov'
ne moremo mimo dejstva, da
občina slabo gospodari in je
brez učinkovitega nadzora, da
zadolženost raste, da se je šte-
vilo zaposlenih v občinski
upravi v zadnjem desetletju
POD VAŠO VLADAVINO
podvojilo, da kapital zmaguje
nad javnim dobrim (kako tr-
masto ste za vsako ceno vztra-
jali pri večstanovanjski gradnji
za Merkurjem!), da niste na-
redili nič v zvezi s cenejšim 
deponiranjem smeti, da ste
skrivali 37-stranski zapisnik o
opravljenem kadrovskem in-
špekcijskem nadzoru, da tožite
bivšega svetnika g. Urbanca,
ker vam je bil očitno prevelik
trn v peti - mimogrede državno
tožilstvo je ovadbo že zavrglo,
a vi vztrajate ..., da Drnče,
poti do tam in igralništva niti
ne omenjam - pa je bila Obči-
na do nedavnega solastnik ...
Se lahko zgodi, da bo Preden-
ce tožil Občino, ker je njen
uslužbenec kot prokurist
usmerjal gradnjo tako, da je se-
daj neskladna s prijavo na EU
sredstva? 2,7 milijona evrov??
Ste se kdaj vprašali, koliko ste
s svojimi črno-belimi delitva-
mi doprinesli k trenutnemu
vzdušju? Tri leta ignorirate
pobude opozicije, ki predstav-
lja slabo polovico glasov na
prejšnjih volitvah, vladate s
preglasovanjem, povozite do-
bronamerna razmišljanja in
predloge ... in potem je spet za
vse kriva opozicija?
To niso moje trditve, so zgolj
razmišljanja opozicijskega svet-
nika. Bralci naj se sami odločijo.

Marjan Vidic,
občinski svetnik

Šport in politika
Neimenovanje Iztoka Čopa
za častnega občana občine
Radovljica je v javnosti dvigni-
lo nemalo prahu in sprožilo

vrsto vprašanj ter ugibanj, za-
kaj se je to zgodilo. Če pustimo
ob strani iskanje odgovora, ali
je bila procedura imenovanja
zgolj formalna in če so bila so-
glasja podpore strank in list,
zastopanih v občinskem svetu,
načelna in obvezujoča, pa je
zagotovo potrebno razrešiti
vprašanje, zakaj je gospod žu-
pan tako častno imenovanje
pripeljal v tako nečasten po-
ložaj; tako za predlaganega
Iztoka Čopa kot za člane ob-
činskega sveta in nenazadnje
za občane in občanke Radovljice.
Mediji so se sicer zelo obširno
razpisali o dogodku, vendar so
za objektivno predstavitev sta-
lišča, podana na tiskovnih
konferencah, ki sta jih sklicala
župan in SDS, povzeli dokaj
površno. Glavno sporočilo go-
spoda župana je bilo, da naj
bi do konca postopka imeno-
vanja imel soglasje največje
opozicijske stranke. SDS na
podlagi zapisnikov Komisije
za mandatna vprašanja, volit-
ve in imenovanje trdi drugače.
Na podlagi demantija na ob-
činski spletni strani, verja-
mem SDS.
Podelitev naslova častnega ob-
čana mora potekati skrajno
transparentno, jasno in s po-
polno podporo vseh članov ob-
činskega sveta. Predlagatelj, v
tem primeru gospod župan,
mora v predhodnih postopkih
za svoj predlog pridobiti so-
glasje vseh članov občinskega
sveta in ne samo dveh tretjin,
kot jih zahteva Odlok o pri-
znanjih. Samo tako se izogne
zapletom, kot so bili na seji
OS, ko je predlog prejel komaj
en glas več od polovice OS. 
Župan je predhodnemu vede-
nju navkljub, da njegov pred-
log ne bo dobil potrebne ve-
čine, vztrajal pri predlogu,
skliceval se je celo na nomini-

ranca, ki naj bi mu svetoval, da
gre predlog na glasovanje. Od-
govor za tako ravnanje je na
dlani. Gospod župan je taktno
pričakoval, da se bo ob neime-
novanju Iztoka Čopa plaz kri-
tik in ogorčenje javnosti znesel
na SDS, sam pa bo ostal kot
neomadeževan, kot velikodušni
striček, ki je storil vse, da ga ne
bi bilo sram, vsaj tako je na-
mreč povedal v eni od izjav. 
Verjetno se vsi zavedamo glob-
ljega pomena, vrhunske odlič-
nosti in globalne razsežnosti
športnih dosežkov Iztoka
Čopa. Cenim in podpiram
njegova športna prizadevanja,
zato sem prepričan, da tokrat-
nemu nečastnemu neimeno-
vanju zagotovo sledi spoštljivo
priznanje. Priznanje, ki si ga
Iztok Čop zasluži s podporo
vseh članov občinskega sveta. 

Janez Globočnik

Iztok Čop - šport -
politika
V mojem dolgoletnem sodelo-
vanju z vrhunskimi športniki
sem prišel do spoznanja, da
vrhunski športnik, športnik, ki
posega po svetovnem vrhu, ne
more biti povprečnež, ampak
močna osebnost, da lahko
kljubuje izjemnim, ne samo 
fizičnim, ampak tudi psihič-
nim obremenitvam. In taka
osebnost je Iztok Čop. Z njim
sem doživljal del njegovih
uspehov, pa tudi kakšen ne-
uspeh. Čeprav so spomini že
obledeli, se bom vedno spomi-
njal dogodka, ki po mojem
mnenju najbolj osvetljuje Izto-
kovo osebnost. Mislim, da je
bilo v Atlanti na olimpijskih
igrah l. 1996. Na tihem smo
pričakovali Iztokovo kolajno,
bil pa je četrti. Bil sem priso-

ten njegovemu srečanju s tre-
nerjem po tekmi. Dejal je:
"Miloš, sam sebi sem se preveč
smilil." Ta preprost stavek
pove največ o Iztoku, športni-
ku in človeku. Ni rekel: "Slabo
sem se počutil, nekaj sem bo-
lan, moja proga je bila bolj 
izpostavljena vetru, čoln mi 
ni dobro tekel", kot bi storila
večina športnikov, ampak je
vso odgovornost za po njego-
vem "neuspeh" prevzel sam. 
Ta preprosti stavek pa ne pove
samo tega, kakšen je Iztok kot
človek in športnik, v njem je
skrita vsa filozofija vrhunskega
športa in nakazana edina pot
do kolajn na svetovni ravni. In
Iztok je to razumel in se tega
držal. Imel je jasne cilje, zave-
dal se je velikega tveganja in iz-
jemnih naporov, ki ga čakajo.
Vesel sem, da sem z njim preži-
vel kar nekaj tekmovanj in 
vedno se ga bom spominjal kot
velikega športnika in človeka.
Tako pomembni ljudje, kot so
Iztok Čop, dr. Cene Avguštin,
Slavko Avsenik, pa ne morejo
biti "last" samo ene stranke,
ene politične opcije, so "last"
vseh občanov in vsi smo ponos-
ni nanje, zato ni pošteno, da jih
kdor koli izkorišča za predvolil-
no propagando, za obračuna-
vanje med strankami, ali zno-
traj ene stranke. Njihovo ime-
novanje za častnega občana ne
more biti stvar preglasovanja,
ampak mora biti sprejeto z
aklamacijo. Radovljiški svetni-
ki zato niso glasovali ali negla-
sovali za Iztoka, ampak je bilo
to glasovanje le glasovanje o za-
upnici županu, zato se čudim,
da je župan Iztoka tako nepre-
mišljeno potegnil v radovljiško
politično obračunavanje.

Avgust Mencinger - 
nekdanji Iztokov zdravnik

POGREBNE STORITVE NOVAK
Anton Novak, d.o.o., Hraše 19, Lesce

✽ prevozi in ureditev pokojnikov ter pokop 
z žalnim sprevodom ✽ ureditev vseh potrebnih

dokumentov ✽ velika izbira krst in žar 
✽ organizacija in izvedba pogrebnih 

ceremonialov na pokopališčih v občinah 
Bohinj, Bled, Gorje in Radovljica

DEŽURNA
SLUŽBA:
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si

V rubriki Mnenja bomo 
objavljali pisma, ki ne bodo
daljša od 2.500 znakov (s
presledki).

Uredništvo

Mnenja
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Kaja Beton

Zima, še posebej december,
je od nekdaj naznanjala tudi
čas kolin. Živali so bile čez
poletje in jesen spitane, niz-
ke temperature pa poskrbi-
jo, da se meso po zakolu hi-
tro ohladi in se ne pokvari.
Do danes se je ohranilo kla-
nje prašičev tudi na nekate-
rih kmetijah v radovljiški
občini. Na domačijah, kjer
koline še vedno vztrajno vsa-
ko leto prirejajo, velja ta dan
za enega večjih praznikov
oziroma pomembnejših dni
v letu. 
Na domačiji v okolici Ra-
dovljice smo se zbrali v
hladnem in suhem zim-
skem jutru v zadnjih dneh
starega leta, gospodinja nas
je prijazno postregla s kavo
in pecivom, na dvorišču pa
je bilo že vse nared za zakol.
Na kolinah je potrebnih več
mož, zato na pomoč vsako
leto priskočijo sorodniki,
obvezen pa je tudi klavec
oziroma mesar. Možje pra-
šiča pripeljejo iz svinjaka,
mu zavežejo vrv okoli vseh
štirih nog ter ga položijo na
posebno mizo. Tu imajo po-
leg mesarja, ki zareže z no-
žem v vrat živali, da ta čim
hitreje izkrvavi, pomembno
vlogo predvsem 'držalci', ki
skrbijo, da je žival medtem
pri miru. Nekaj krvi ujame-
jo v posodo, in ta se kasneje
uporabi pri izdelavi krvavic.
Žival stehtajo, nato pa ima
nekaj časa glavno vlogo me-
sar. Živali odseka glavo in
parklje, odere kožo, ki je
ena redkih stvari, ki se v na-
daljnji proizvodnji ne upo-
rablja več, nekdaj pa je bilo
tudi prašičje usnje cenjeno.
Prašiča možje obesijo s po-
močjo škripca na kavlje in
mesar odreže gornjo plast

slanine, ki se uporablja za
mast. Nato žival iztrebi in
razpolovi trup vzdolž hrbte-
nice, ter meso razkosa na
manjše kose. Pomembno
je, da čreva čim prej temelji-
to očistijo, saj so le tako pri-
merna za uporabo pri izde-
lavi klobas, očistijo pa tudi
drobovino. 
Medtem ko so možje nada-
ljevali s čiščenjem prašičje
glave in parkljev, je gospo-
dinja začela s pripravo sve-
žih jeter, ki jih je na koncu
udeležencem kolin skupaj z
drugimi dobrotami iz do-
mače kuhinje postregla za
malico. Pred nadaljnjo pre-
delavo se mora meso popol-
noma shladiti, kar lahko 
traja tudi več ur, zato kose
mesa po razkolu obesijo na
mrzel zračen prostor. Šele
nato se lahko lotijo pride-
lave mesnih izdelkov, klo-
bas, krvavic, pečenic in po-
dobnega. 
Čeprav se v današnjem času
pojavljajo številni dvomi o
domačem klanju prašičev,
ter o klanju nasploh, je ven-
darle tudi to del našega živ-
ljenja in tradicije. Še v pet-
desetih letih preteklega sto-
letja je bila na domačih koli-
nah pridobljena več kot po-
lovica vsega mesa. Danes je
odstotek verjetno zanemar-
ljiv, pa vendar nobena klo-
basa, kupljena v trgovini, 
ne more zagotoviti dobrega
okusa, zdravega mesa, ki je
odvisno ne le od načina za-
kola, temveč tudi od pitanja.
Čeprav sem bila tudi sama
skeptična glede trpljenja 
živali, me je obisk kolin pre-
pričal, da žival umre dokaj
hitro, ter da je bila pred tem
deležna boljših življenjskih
pogojev in prehrane kot 
večina živali iz množične
mesne industrije. 

Čas kolin
Zima, še posebej december, je od nekdaj 
naznanjala tudi čas kolin. Koline so še vedno del
našega življenja in tradicije, predvsem na vasi. 

Alenka Brun

Prvo gorenjsko vinogradni-
ško društvo Šparon so zad-
nji teden v letu v baročni
dvorani Graščine na Linhar-
tovem trgu v Radovljici pro-
slavili petnajstletnico obsto-
ja. Pripravili so prijetno dru-
ženje, na katerega so pova-
bili petnajst vinarjev in tako
poskrbeli za resnično razno-
lik vinski okus praznovanja,
hrane ni manjkalo, podelili
so spominska priznanja vi-
narjem, predsednik društva
Ciril Globočnik pa je navzo-
čim pripravil nagovor. Vse
skupaj je obogatil še krajši
kulturni program, ki ga je
povezovala Alenka Bole Vra-
bec, zapeli so še škofjeloški
Trio Kvartet in desetletni
'slavček' Lana Valjavec. 
Šparoni - lahko bi rekli, da
gre za 'družinsko društvo'
štirih družin, od katerih
Smoleji prihajajo iz Begunj,
Ažmanovi, Klementovi in

Globočnikovi pa iz Radovlji-
ce, in so se gojenja vinske
trte lotili že pred leti, so lani
dobili v dar potomko stare
mariborske trte, ki so jo za-
sadili na vrtu gostilne Kun-
stelj v Radovljici, sami pa
pridelujejo vino iz madžar-
ske trte. Letos so pridelali
okoli 55 litrov odličnega be-
lega suhega vina, čeprav je
bila letina lani boljša. Skup-
no so napolnili 276 buteljk,
dvodecilitrskih ličnih stekle-
ničk, ki jih zadnja tri leta ob-
likuje Petja Zorec, vendar
vino ni naprodaj, kvečjemu
ga komu podarijo. Po nasvet
o kletarjenju in obrezovanju
se odpravijo k Alešu Žagar-
ju, ki vsako leto naredi tudi
analizo vina. Letos pa so
Šparoni sprejeli (po sedmih
letih - tak je sklep upravne-
ga odbora) medse še druži-
no Nerat, naslednjo pa bodo
spet čez sedem let. Pravljič-
na sedmica pri gorenjskih
vinogradnikih očitno velja. 

Šparoni praznovali 
petnajstletnico

Kaja Beton

Kamna Gorica, Kropa - Ko-
ledovanje je stara šega, ki
je bila na Slovenskem prvič
omenjena še v srednjem

veku. Obisk kolednikov naj
bi k hiši prinesel srečo,
vljudnost pa terja, da so ko-
ledniki v zahvalo obdarova-
ni. Kovači iz Krope in Kam-
ne Gorice so bili znani ko-

ledniki po okoliških vaseh.
O njih je bil posnet tudi do-
kumentarni film, šega pa
se v različnih oblikah ohra-
nja v organizaciji lokalnih
društev. V Kropi tako vsako
leto ob koncu decembra
KUD Kropa pripravi kon-
cert v veliki dvorani Kultur-
nega doma. Ob domačem
Moškem zboru Kropa in
Mešanem zboru Koledva
so na tokratnem koledni-
škem koncertu nastopili
tudi kvartet Poljanski orgli-
čarji in mladi glasbeniki iz
Krope in okolice Nejc Mi-
količ, Liza in Blaž Šparovec
ter Tomaž Štular. V Kamni
Gorici, kjer so v preteklih
letih prav tako organizirali
letni koncert v Domu kraja-
nov, so se letos odločili za

nov pristop k stari šegi.
Pod taktirko kulturnega
društva so domačini orga-
nizirali prireditev na pro-
stem. Domači pevski zbor,
MePZ Lipnica, je s prepe-
vanjem starih koledniških
pesmi na sprehod skozi vas
povabil domačine in obis-
kovalce. Pot, med katero so
obkrožili vas in postali ob
vseh večjih kapelicah, se je
zaključila Pod lipo, kjer so
domači gasilci in upoko-
jenke poskrbeli za pogosti-
tev, v programu pa je bil
predstavljen božični čas,
kot ga je opisal Vladimir
Kapus leta 1926. Zbor so
kot pastirčki spremljali
tudi otroci, in ob ognju pod
lipo vsem zaželeli srečo in
zdravja v letu 2010. 

V Lipniški dolini še prepevajo kolednice

Radovljica

Koledva na Linhartovem trgu
Javni sklad za kulturne dejavnosti, območna izpostava Ra-
dovljica je pripravil tradicionalno koledvo na predvečer sv.
treh kraljev na Linhartovem trgu. Pevci se ne zmenijo za
mraz, saj je prepevalo kar šest zborov v soju luči praznične
okrasitve: pred Linhartovo hišo Moški pevski zbor Podnart,
pred spomenikom Josipine Hočevar Veteranski pevski zbor
in Mešani pevski zbor Lipnica, pred Linhartovim hramom
Mešani pevski zbor Ljubno in Moški pevski zbor Triglav,
pred graščino pa Mešani pevski zbor A. T. Linhart. Skupno
pesem je dirigiral Peter Novak. Poslušalci so prisluhnili pestre-
mu sporedu, v katerem so prevladovale kroparske koledve,
saj sodi Kropa med slovenske kraje, kjer je bilo (in je še) ko-
ledovanje odsev zares bogatega izročila, ki ga je vsa leta
skrbno negoval s svojimi pevci Egi Gašperšič. V zakladnico
slovenskega ljudskega blaga, zbranega v zbirki dr. Karla
Štreklja, je segel tudi Linhartov oder in pod vodstvom Alen-
ke Bole Vrabec pripeljal koledovanje iz različnih slovenskih
pokrajin. Recitirali so Lili Andrejaš, Januša Avguštin, Katka
Bogataj, Jana Finžgar, Aleš Fister, Petra Kozjek, Urša Lan-
gus, Ema Palovšnik in Matjaž Zupan. Bil je lep večer pesmi
in besede, ki je obudil stare običaje za današnji dan in na
Linhartovem trgu odkril stare šege iz preteklosti. M. A.

Na eni je župan, na drugi pa Slavnostni Šparoni. I Foto: Gorazd Kavčič




